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HOSPODSKÝ  
KVÍZ

MOST - Vydejte se 11. dub-
na v 19 hodin do Studia3 Pon-
te records na soutěžní pořad. 
Čeká na vás Hospodský kvíz ze 
světa čar a kouzel v Bradavicích 
s 56 otázkami o nejslavnějším 
kouzelníkovi naší doby. Vstup-
né: 100 Kč.

AKVARIJNÍ 
TRHY

MOST – Ve Středisku volné-
ho času se 23. dubna od 9 do 
12 hodin uskuteční Akvarijní 
trhy. Vstupné 20 Kč/dospělí, dě-
ti do 15 let zdarma.

EXPEDIČNÍ  
KAMERA

MOST – Městská knihovna  
Most zve 26. dubna od 17 ho-
din na Festival cestovatelských 
filmů „Expediční kamera 2022“. 
Uvidíte snímky Nájdem odva-
hu, 1000 Miles 2021 – Jih proti 
Severu, Salto je král, Kripl trip, 
KWANZA - topící se diamant.  
Vstupné 60 Kč. 

Mostecký Central se v pondělí 
11. března promění v dosud nevída-
né sportoviště. Bude totiž po něko-
lik dnů hostit přehlídku nejrůznějších 
sportů a sportovních klubů. „Rádi by-
chom pozvali ve dnech 11. – 13. dubna 
od 15 do 18 hodin všechny děti a rodi-
če, aby si přišli vybrat ten nejvhodněj-
ší kroužek,“ říká Martin Malý, ředitel 
marketingu a komunikace Centra-
lu, který spadá do investiční skupiny 
EPG. 

S nápadem zorganizovat zmíně-
nou akci přišlo město Most. Primá-
tor města Mostu Jan Paparega, který 
je sám aktivním sportovcem a lidé ho 
mohou vidět na nejrůznějších spor-
tovních akcích nejen jako přihlížející-
ho, ale především jako účastníka, vi-
dí v této ojedinělé akci velkou příleži-
tost, jak po více než dvouleté covidové 
pauze opět přimět děti sportovat. „Je 
to velká šance, jak děti vrátit od počíta-
čů, telefonů a tabletů  zpátky na hřiště 
a do tělocvičen. Zkrátka tam, kam děti 
přirozeně patří. Covidová pauza se na 
dětech v tomto směru velmi negativně 
podepsala a my to chceme spolu s Cen-
tralem napravit. Máme plné město ši-
kovných dětí a mladých lidí a stejně tak 
dospělých, kteří se jim chtějí věnovat. Je 

jedno, jaký sport a na jaké úrovni mla-
dý člověk dělá, ale hlavně že sportuje. 
Město Most sport a sportovce  v mnoha 
směrech podporuje.  Dokladem je vel-
ké množství úspěchů, kterých naše děti 
a mládež dosahují i na republikových 
a evropských kláních. Věřím, že zmí-
něná akce osloví spoustu nových  zá-
jemců, za což budeme velmi rádi,“ říká 
mostecký primátor Jan Paparega.

Některé z klubů mají připrave-
né i ukázky své činnosti. Veřejnost si 
bude moci některé sporty i vyzkou-
šet. V pondělí 11. dubna od 15 do 
17 hodin se představí badmintonis-
té, všestranná sportovní příprava dě-
tí a potápěči. Od 17 do 18 hodin se 
předvedou basketbalisté, mažoretky 
a kickboxeři a od 15 do 18 hodin  flor-
balisté. V úterý 13. dubna od 16 ho-
din se představí házenkáři, tanečníci, 
krasobruslaři a šachisté. Ve středu od 
15 do 16 hodin mohou lidé získat in-
formace o bowlingu, zhlédnout taneč-
ní vystoupení. Od 16 hodin se před-
staví stolní hokej či plavci a od 17 ho-
din na ně naváže taneční vystoupení. 
Od 15 do 18 hodin jsou připraveny 
ukázky házenkářů a softbalistů.  

Všemi dny bude provázet moderá-
torka Markéta Sochorová.           (nov)

Most a Central zvou na Sportovní dny 
MOST – Město Most ve spolupráci s obchodním centrem Central pořádají mi-
mořádnou sportovní událost. První ročník Sportovních dnů, který proběhne 
přímo v prostorách obchodního centra. Rodičům s dětmi se představí více než 
patnáct sportovních klubů, které působí v mosteckém regionu. 

LADISLAV ZIBURA 
PRÁZDNINY V ČESKU 
11. 4. od 19:00 hodin 
Citadela Litvínov 
Vstupné: 220 Kč 
www.citadel-litvinov.cz

KRASOKOLEČKOVÁNÍ
bude mít v Mostě premiéru

MOST – V neděli 10. dubna se v mosteckém Areálu netradičních 
sportů uskuteční první ročník Velké ceny Mostu v kolečkovém kraso-
bruslení, tak zvaném krasokolečkování. A co víc, v sobotu 28. května 
se město Most stane dokonce dějištěm mistrovství České republiky 
v této čím dál víc oblíbené disciplíně.

Velká cena Mostu startuje v 11 hodin a přijít může každý, kdo 
chce podpořit mostecké závodnice. Vstupné je zdarma.  Mostec-
ký oddíl je jedním ze čtyř v celé České republice. Kluby vyšlou na 
závody  celkem třiačtyřicet závodnic.  Oddíl mosteckého krasoko-
lečkování funguje od září loňského roku. V současnosti má 14 čle-
nů a takzvané pondělní děti. Právě v pondělí může přijít na plo-
chu kdokoliv, kdo si chce tento sport vyzkoušet či se do klubu při-
dat. Podle předsedkyně klubu Moniky Kordíkové chodí dětí poměr-
ně dost. Ke vzniku oddílu paradoxně přispěla coronavirová doba, 
kdy se řešilo, jak by se mohli klasičtí krasobruslaři uplatnit bez ledu 
a kde by mohli trénovat.

František Kordík, kte-
rý mostecké krasoko-
lečkařky trénuje, je prv-
ním trenérem v ČR, kte-
rý vlastní certifikát od ce-
losvětové asociace World 
Skate o absolvování ško-
lení kolečkového kraso-
bruslení. 

K r a s o ko l e č kov án í 
je  sport podobný kraso-
bruslení, kde mají brusla-
ři namísto ledních bruslí 
brusle kolečkové. V rám-
ci krasokolečkování exis-
tuje několik disciplín: 
Bruslaři používají buď 
čtyřkolové nebo in-line 
brusle, přičemž čtyřkolky 
jsou tradičnější a výraz-
ně častější. Obecně pla-
tí, že čtyřkolkáři a in-li-
ne bruslaři soutěží v  sa-
mostatných disciplínách, 
a ne proti sobě.         (nov)

Mostecký Central se stane na pár dnů sportovištěm.
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Dana Makrlíková
přijede do knihovny

MOST – Do mostecké 
knihovny zavítá 19. dubna 
v 17 hodin Zahradní desig-
nérka a moderátorka pořa-
du České televize „Polopa-
tě“ Dana Makrlíková.

Se známou zahradnicí si 
můžete přijít popovídat na 
téma „Trendy v zakládání 
zahrad“, dozvědět se spous-
tu rad a také jaké jsou  nej-
častější chyby. Dana Makrlíková dříve působila i v pořadu Receptář 
dobrých nápadů a o náměty k povídání nebude jistě nouze. Vstup-
né je 50 Kč, pro registrované čtenáře zdarma.                               (nov)

Africké dobroty
MOST - Do Mostu se 25. dubna vrátí to nejlepší přímo z Afriky. Přijď-
te do nákupní galerie Central ochutnat tropické ovoce, které pěs-
tují drobní ugandští farmáři. Vše je tak akorát zralé, čerstvé a bez 
chemie.

Trhy najdete v bývalé prodejně Oresi kuchyně. Najdete zde čer-
stvé ovoce z Afriky, exotické ovoce z Asie, sušené ovoce, koření ze 
Zanzibaru, kvalitní kávu, čaj, džemy a mnoho dalšího. Virunga.cz je 
česko-ugandský food projekt, který dováží tu nejčerstvější zeměděl-
skou produkci, letecky, ze srdce Afriky. Podporuje ugandské lokál-
ní farmáře a pěstitele. Více na www. africketrhy.cz.                   (nov)

Titanik v knihovně 
MOST - V letošním roce si 
připomínáme 110. výročí od 
potopení Titaniku. Vše o jeho 
plavbě a jejím konci bude 
v Městské knihovně v Mos-
tě 12. dubna od 17 hodin 
vyprávět spisovatelka Dana 
Šimková.

Kdo by neznal pohnutý osud této slavné lodi? Letos uplyne 110 let 
od jejího potopení. „Přivezu do vaší školy originální artefakty ze sa-
motného vraku a povyprávím skutečný příběh, jak se udál osudné noci. 
24 let se tímto tématem zabývám a přečetla jsem životopisy 1 800 pa-
sažérů a členů posádky“ říká Dana Šimková.                                      (nov)

Ljuba Krbová zahraje
monodrama „Margaritě...“

MOST – Studio3 Ponte records uvede 20. dubna od 19 hodin diva-
delní monodrama „Margaritě...“ s Ljubou Krbovou.

Dojemné a silné představení od španělského autora Carlose Be je 
jakýmsi deníkovým průletem 180 dny. Jak bojovat s nepřízní osudu? 
Nejlépe s humorem, nevadí, že je občas drsný. A hlavně se nenechat 
v průšvihu utopit. Nadechnout se lze i jednou nosní dírkou. Marga-
rita má dnes narozeniny a nikdo z jejích dětí, natož bývalý manžel, 
si na ni ani nevzpomněl. Jen od svého lékaře dostává nečekaný dá-
rek. V hlavní roli se představí oblíbená herčeka Ljuba Krbová. „Pří-
běh je to velmi silný, něčím mne dojímá. Je v něm spoustu citu a lásky, 
což mne jako ženu oslovilo,“ vysvětluje herečka, která hraje ženu, již 
opustil manžel a jejíž tři děti už žijí samostatně.  Vstupné je 300 Kč, 
prodej ve studiu Ponte records.                                                       (nov)

Areál netradičních sportů vy-
užívají zejména hokejbalisté, 
ale také veřejnost. Nedávno se 
tu usadilo i nové sportovní od-
větví - krasokolečkáři.  Zvyšu-
jící se zájem sportovců je jed-
ním z  důvodů, proč se sporto-
viště snaží provozovatel, kterým 
je Sportovní hala Most, vylepšo-
vat. „Vzhledem k tomu, že je are-
ál využívaný stále více i ze stra-
ny veřejnosti, chceme ho dát ví-
ce do kupy. Letos se provede re-
konstrukce zázemí šaten, které 
jsou v  dezolátním stavu,“ uvedl 
ředitel Sportovní haly Most Pe-
tr Formánek. Myslí se i na kva-
litní povrch. Podařilo se zakou-
pit nový čisticí stroj na podlahy. 

„Jde o nejmodernější techniku, 
takže plocha bude kvalitně vy-
čištěna a bude se lépe udržovat, 
nabídne lepší komfort. Letos ta-
ké plánujeme opravu garážových 
vrat,“ doplnil Petr Formánek. 

Areál netradičních spor-
tů se letos stane také dějištěm 
významné sportovní události. 
V sobotu 28. května se zde usku-
teční Mistrovství ČR v krasoko-
lečkování, což je umělecké brus-
lení. „Je to  sport podobný kraso-
bruslení, kde mají bruslaři místo 
ledních bruslí brusle kolečkové,“ 
vysvětluje Petr Formánek. Kra-
sokolečkování se od krasobrus-
lení liší některými pohyby, tech-
nikou a posuzováním. Mnoho bruslařů začínalo na kolečko-

vých bruslích či naopak. Umě-
lecké bruslení je často považo-
váno za obtížnější, než bruslení 
na ledě, protože led umožňuje 
bruslaři hluboké zapíchnutí do 
ledu, aby se od něj odrazil při 
provádění skoků. Kolečka ta-
ké neumožňují tak silné opření 

se do hran, jako je tomu u no-
žů na bruslích ledních. Koleč-
kové brusle váží více než jejich 
ekvivalenty na ledě, což ztěžu-
je skákání. Prvním krasokoleč-
kovým oddílem na in-line brus-
lích v Čechách je právě Kraso-
kolečkování Most, z.s.

(sol) 

Co čeká areál pro netradiční sporty?
Oprava zázemí a mistrovství ČR

MOST – Areál netradičních sportů se bude opravovat a vybaví se no-
vou technikou. Dříve trochu opomíjené sportoviště se stává u spor-
tovců stále žádanější. Letos se tu chystá i významný šampionát. 

Areál netradičních sportů 
se letos stane také dějištěm 
významné sportovní události. 
28. května se tu totiž 
uskuteční Mistrovství ČR 
v krasokolečkování.

Areál sídlí v ulici Jana Opletala.

V  minulém týdnu zde  měs-
to nechalo vyfrézovat vozovku. 
Práce v prvním úseku probíha-
ly od kruhového objezdu SNP 
k ulici Dvořáka. Pokračovat se 
bude i v dalších úsecích směrem 
ke kruhovému objezdu. „Od-
frézuje se starý asfaltový povrch, 
kompletně se vymění obrubníky, 
nově se usadí kanalizační vpus-
ti. Nejen to, ale i řada dalších 
přípravných prací nyní probíhá 
v ulici ČSA od Luny ke kruhá-
ku,“ uvedla tisková mluvčí ma-
gistrátu Klára Vydrová a dodala: 

„Asfaltování je naplánováno na 
nadcházející víkend, tedy 9. a 10, 
dubna. Prosíme proto řidiče o tr-
pělivost, která se rozhodně vypla-
tí. Jízda tu bude poté komfortní.“   

Původně bylo v  plánu  ulici 
zrekonstruovat až poté, co Se-
veročeská vodárenská provede 
druhou etapu rekonstrukce vo-
dovodu a kanalizace. Ta se měla 
uskutečnit v příštím roce. Kvůli 
ní hrozilo vykácení zdejší stoleté 
aleje. „Podařilo se nám zachránit 
zhruba 80 procent stromů, které 
měly jít podle stávající projektové 

dokumentace k zemi. Nyní jsme 
se dohodli na novém řešení s tím, 
že investiční záměr se odloží,“ 
potvrdil primátor Jan Paparega. 

V ulici ČSA se nyní dokonču-
je kruhový objezd. Měl by dostat 
nový, modernější design. Tech-
nické služby na něm totiž plá-
nují trvalkový pestrobarevný 
záhon.„Jsem moc rád, že v dub-
nu by snad konečně měl být do-
končen kruhový objezd a všech-
ny navazující práce na ulici ČSA. 
Pro letošní rok bychom chtěli ko-
munikaci  od kruhového objezdu 
k Luně nově zabalit, to zname-
ná, že tam bude nový asfaltobe-
tonový kryt a komunikace. Dou-
fám, že bude v pořádku sloužit li-

dem následujících pět let, kdy by 
zde neměla žádná další investič-
ní akce proběhnout,“ ujišťuje pri-
mátor. 

Další etapa velké rekonstruk-
ce sítí v úseku od kruhového ob-
jezdu u kasáren směrem k Luně 
proběhne tedy až po této době. 
„Požádal jsem společnost Seve-
ročeská vodárenská, abychom se 
prozatím vyhnuli této části měs-
ta. Naším záměrem je zklidnit si-
tuaci, která tam byla teď velmi 
napjatá dva roky, kdy probíhá re-
konstrukce ve spodní části. Chce-
me dát lidem prostor se nadech-
nout a jezdit po nové vozovce,“ 
sdělil primátor.                                   

(sol)

Rekonstrukce ulice ČSA se odkládá
MOST –  Během posledních téměř dvou let připomínala ulice ČSA 
pro zdejší obyvatele, ale i řidiče, kteří tudy jezdí, noční můru. Město 
vyjednalo odložení oprav sítí.  

MOSTECKO – Rekonstrukce 
tramvajové trati mezi Zálužím 
a Litvínovem by měla skončit 
do konce roku. Pro cestující 
tak skončí přestupování na ná-
hradní autobusovou dopravu. 
Zároveň se připravuje projekt 
na rekonstrukci druhé etapy ze 
Záluží do Mostu.  

Na rekonstrukci tramvajové 
trati mezi Litvínovem a Zálu-
žím se po zimní přestávce opět 
intenzivně pracuje. „Jsou roz-
projektovány oba mosty, které je 
nutné rekonstruovat. Zhotovi-
tel slibuje, že by tato etapa mě-
la být dokončena nejpozději do 
konce roku a my budeme moci 
opět zprovoznit tramvajovou do-
pravu,“ uvedl ředitel Dopravní-
ho podniku měst Mostu a Lit-
vínova Daniel Dunovský. Prv-
ní etapa se i kvůli rekonstrukci 
obou mostů, které původně ne-
byly v  plánu, značně prodraží. 
„Cenu stanoví zhotovitel, až bu-
dou doprojektované oba mosty. 
Původní cena za obě etapy opra-
vy trati byla okolo 700 milionů 
korun,“ doplnil dále Daniel Du-
novský a připomněl, že doprav-
ní podnik bude na akci čerpat 
dotaci.  

Současně se dopravce připra-
vuje na druhou etapu ze Záluží 

do Mostu, k tzv. trianglu poblíž 
Stovky. „Také druhá etapa bu-
de zahrnovat opravu mostů. Bu-
de se jednat o výměnu tří největ-
ších mostních konstrukcí, které 
na trati jsou. Cena proto bude 
výrazně dražší, než byl předpo-
klad,“ informoval ředitel. Nyní 
probíhá majetkové vypořádá-
ní  tří mostů, které neměly do-
sud vlastníka, a neprobíhala na 
nich žádná údržba. Dopravní 
podnik požádal příslušné úřa-
dy, aby mosty byly včleněny do 

jeho majetku a bylo možné trať 
opravit v celém úseku. 

Zhotovenou projektovou do-
kumentaci bude  nyní muset do-
pravce právě kvůli mostům ak-
tualizovat. „Rádi bychom, aby 
se s  rekonstrukcí začalo v  letech 
2023 – 2024. Je to ale jen předpo-
klad. Mezitím bude trať provozu-
schopná a jezdit se bude tak, jak 
jsou cestující zvyklí,“ ujistil ředi-
tel. Realizace by měla trvat o ně-
co déle než první etapa ze Záluží 
do Litvínova, která se prodlou-

žila z jednoho na jeden a půl ro-
ku. „Vzhledem k  rekonstrukci 
tří mostních konstrukcí, je před-
poklad zhruba dva roky,“ odha-
duje ředitel. Náklady na druhou 
etapu budou vyšší, než měly být 
původně prostředky na obě eta-
py dohromady. Cenu zvyšu-
je i současná situace na trhu. 
„Předpoklad nákladů druhé eta-
py je v  řádu jedné miliardy ko-
run. Trať je nutné opravit a mos-
ty rovněž,“ dodal Daniel Du-
novský.                                          (sol) 

Oprava trati do Litvínova pokračuje,  
připravuje se i etapa směrem na Most  

Exotické ovoce, ale i kávu nebo 
koření nabídnou Africké trhy.

Divadlo jednoho herce,  
bude patřit Ljubě Krbové. 

Druhá etapa, která se už intenzivně připravuje, zahrnuje rekonstrukci trati ze Záluží do Mostu, k tak zvanému 
trianglu poblíž Stovky.

Oblíbená zahradnice 
Dana Makrlíková.



Na mnoha místech po měs-
tě je na širokých chodnících 
značka „koridor pro cyklisty“, 
ovšem z většiny je značka sot-
va viditelná, mnohde už jez-
dím spíše po paměti. Že tam 
byla, či že se jedná o široký 
chodník, na který jiná cesta, 
která je označená, navazuje 
a neobtěžuji tam svojí jízdou 
chodce. Například naproti Ka-
hanu tyto značky byly, ovšem 
po rekonstrukci chodníku již 
zde tato značka není. Existuje 
někde mapa, kde všude jsou cesty označené touto značkou a pří-
padně, zda se plánuje obnova těchto značek? 

Děkujeme za váš zájem pohybovat se po našem městě bez auto-
mobilu. Dokumentace pro tzv. piktogramový koridor V20 pro defi-
nici společného užívání chodníků chodci s cyklisty na území města 
Mostu byla schválena Dopravním inspektorátem Policie ČR a silnič-
ním správním úřadem v roce 2013, následně bylo značení realizová-
no. V posledních letech je toto značení postupně obnovováno v zá-
vislosti na plánech oprav inženýrských sítí, rekonstrukcí ulic, chod-
níků i zastávek MHD. Mimo to je síť těchto tras doplňována, vždy na 
základě příslušných schválení. Byla vytvořena zóna pro pěší a cyk-
listy z celého parku Šibeník, vznikají trasy okolo jezera Most. Jsou 
realizována nová propojení jako například v ulici Josefa Suka. Na-
příklad v loňském roce došlo k obnovení a doplnění severojižní tra-
sy, která spojuje jižní konec třídy Budovatelů s rekreační zónou je-
zera Most. Vznikly nové cyklopruhy v ulici Slovenského národního 
povstání, byly obnoveny piktogramy na novém povrchu vozovky ve 
Vtelně v ulicích Mostecká a Ke Kostelu. Na portálu mapy.cz v sek-
ci Turistické mapy a cyklomapy jsou zobrazeny cyklotrasy vedoucí 
městem Most i jeho okolím (trasy č. 25, 3107 – 3113) a městské tra-
sy značené svislým dopravním značením C9a/b. Trasy značené pik-
togramy doposud v mapových podkladech veřejně dostupné nejsou. 
Přijímáme tuto skutečnost jako podnět a budeme se snažit vytvořit 
veřejně dostupný dokument s těmito informacemi. Piktogramy ve 
vámi zmiňované ulici Lipová, v trase naproti Kahanu, by měly být 
obnoveny v tomto roce.

Odpovídá primátor města Mostu  
Jan Paparega
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T o nevymyslíš...

P tejte se politiků

Jan Paparega

Projekt na nový odbavova-
cí systém je dokončený. Ak-
ci ale stále brzdí vyhlášení do-
tačního titulu. „Máme vše při-
pravené, v  nejbližších dnech 
budeme vyhlašovat veřejnou 
zakázku,“ potvrdil ředitel Do-
pravního podniku měst Mos-
tu a Litvínova Daniel Dunov-
ský. Připomněl, že odbavovací 
systém bude za vyšší cenu, než 
se předpokládalo.  „Cena, kte-
rá vzešla z projektu, se pohybo-
vala kolem 25 – 30 milionů ko-
run. Je otázkou, o kolik se zvýší, 
protože se vše rapidně zdražuje. 
Máme možnost čerpat 85 pro-
cent dotaci, doplatek jde za do-
pravním podnikem. V současné 
době však peníze budeme potře-
bovat také na markantní zdra-
žení pohonných hmot,“ podot-
kl ředitel. Dotační titul měl být 
vyhlášen již na jaře 2021, ter-
mín se ale posunul na podzim 
a nyní až do poloviny tohoto 
roku. „Doufám, že vysoutěžíme 

zhotovitele, což nebude snadné, 
protože specializovaných firem 
v této oblasti je poskrovnu. Po-
čítat musíme i s tím, že mohou 
padnout i odvolání, což pocho-
pitelně vše může ještě prodlou-
žit,“ poznamenal ředitel. Po-
kud vše půjde bez problémů, 
zavedení nového odbavovací-
ho systému by mělo trvat v řá-
du necelého jednoho roku.     

Stávající odbavovací systém 
v MHD je zastaralý a nevyho-
vuje nárokům cestujících a ani 
objednatelů dopravy. „Doprav-
ní podnik byl jedním z prvních 
dopravců v Ústeckém kraji, kte-
rý elektronický odbavovací sys-
tém ve vozidlech zajistil, a proto 
nyní provozuje  téměř nejstar-
ší,“ připomněl ředitel. Systém 
již není kompatibilní s ostat-
ními dopravci a chybí mu i ně-
které funkce, které v době po-
řízení  ani neexistovaly. Nej-
větším úskalím bude souběžné 
fungování stávajícího a nově 

zaváděného systému. „Potře-
bujeme vysoutěžit kvalitního 

dodavatele, který si s tím pora-
dí,“ dodal ředitel.              (sol)

Soutěž na nový odbavovací systém
Veřejná zakázka je před spuštěním!

MOST – Dopravní podnik vyhlásí výběrové řízení na nový odbavo-
vací systém. Ten by mohli cestující využívat nejdříve v příštím roce.

Nový odbavovací systém umožní platbu bezkontaktní platební kartou 
či chytrými hodinkami s čipem, bezkontaktní čipovou kartou DÚK, pří-
padně umožní odbavení mobilních jízdních dokladů v aplikaci DÚKap-
ka. Součástí bude nově i e-shop, který umožní pořídit si elektronický 
časový kupon DÚK či dobít elektronickou peněženku na čipové kartě. 
„Zakoupené produkty se poté budou prostřednictvím terminálů ve vo-
zidlech zapisovat na bezkontaktní čipovou kartu bez nutnosti návštěvy 
předprodejního místa,“ řekl Daniel Dunovský.

Stávající správce rudolické-
ho útulku Antonín Šlégr kon-
čí. Od května bude zařízení pro 
nejen psí opuštěnce provozovat 
Městská policie Most, tak jako 
je to v  jiných městech. Mezitím 
se shání zájemci o práci. „Řešíme 
převod smluv na městskou poli-
cii, pracuje se na rozpočtu útul-
ku a personálním zajištění. By-
la vybrána už nová vedoucí útul-
ku.  K ní budou potřeba ještě dal-
ší tři zaměstnanci. Dva už máme, 
schází ještě jeden. Byli bychom 

rádi, aby zde pracoval alespoň je-
den muž, bude to lepší i pro ně-
které práce a úkony,“ informoval 
náměstek primátora Marek Hr-
vol. O práci v  útulku se přihlá-
silo zhruba pětačtyřicet uchaze-
čů. Z nich se vytipovalo zhruba 
devět, s  nimiž následovaly po-
hovory. 

Vytvářejí se také nové webo-
vé stránky.  Propagace útulku 
totiž nepatřila k  silným strán-
kám a město chce tuto strategii 
změnit.  „S novou vedoucí jsme 

si řekli naše požadavky, protože 
jsme nebyly spokojeni s propagací 
útulku ani s adopcí zvířat a celko-
vým vnímáním tohoto místa. Ve-
doucí je zapálená pro práci, pro-
vádí ještě další aktivity se zvířa-
ty a kromě toho je i profesionál-
ní fotografkou, která fotí zvířata,“ 
prozradil náměstek.  

Útulek bude mít i nového ve-
terináře.  „Sehnat veterináře bylo 
pro nás prioritou. Nebyl to zrov-
na lehký úkol, protože se do toho 
nikomu příliš nechtělo. Ale na-
konec se nám to podařilo. No-
vou veterinářkou pro útulek bu-
de paní doktorka Záhumenská,“ 

sdělil Marek Hrvol.  Město chce  
do dění více vtáhnout veřejnost. 
V  útulku se budou konat ak-
ce, jako je Den otevřených dve-
ří městské policie a další.  

Útulek by se měl také rekon-
struovat. Zařízení totiž začalo 
fungovat v roce 2004 a za tu do-
bu se na něm podepsal zub ča-
su. S částí oprav se už začalo vlo-
ni.  „Útulek zrekonstruujeme po 
etapách. Uděláme například no-
vé kotce a  zabezpečení. Instaluje-
me nový kamerový systém a pro-
vedou se i další úpravy. Útulek če-
kají dobré časy,“ dodal ještě ná-
městek Hrvol.                       (sol)

Psí útulek má novou vedoucí
Shání se ještě zaměstnanec

MOST – Město už má zájemce o novou práci v městském útulku, shá-
ní ještě jednoho muže. Útulek mění od 1. května správce.   

STAVBY STOLETÍ

NEJVYŠŠÍ stavba světa, 
mrakodrap Burj Dubaj

NEJSTARŠÍ stavba v historii, 
pyramidy v Egyptě 

NEJDELŠÍ stavba, ulice a kruhový 
objezd v ulici ČSA v Mostě.

Bylinkování v muzeu
MOST – Oblastní muzeum a galerie v Mostě připravilo 28. dubna 
od 16 hodin přednášku „Bylinky v knihách a historii“.

Cyklus je pojat jako soubor přednášek věnovaných oblíbenému 
tématu bylinek tak trochu z jiného úhlu pohledu. První z předná-
šek se věnuje povídání o bylinkách z hlediska historie, význam-
ných osobností či o tom, jak se  bylinky objevují v literatuře od 
nejstarších písemných záznamů až do současnosti. Součástí bu-
de též ukázka herbářů z fondů muzejní knihovny. Vstupné 20 Kč. 

(nov)

Park se vylepšuje od loňské-
ho roku a pokračovat se bu-
de i letos. „Chystáme nákup no-
vých překážek, abychom dopl-
nili sportoviště pro mladé, kte-
rých sem chodí opravdu dost. 
Chceme jít cestou trendů posled-
ních let, což jsou zejména beto-
nové překážky,“ informoval ře-
ditel Sportovní haly Most Petr 
Formánek. Návštěvníci budou 
mít privilegium nové atrakce sa-
mi vybrat. Provozovatel je hod-
lá oslovit a domluvit se s  nimi. 
„Vedeme jednání s  dodavateli 
a budeme kontaktovat i uživate-
le, aby si řekli, co by potřebova-
li a chtěli nejvíce. Chceme, aby se 
jim  tu líbilo a využívali park na-
plno,“ slíbil ředitel. Areál je hoj-

ně využívaný skateboardisty, 
jezdci na koloběžkách, in-line 
bruslích, ale i na speciálních ko-
lech. „Skatepark  funguje ke spo-
kojenosti, máme kladné ohlasy.  
Hlavní část oprav jsme dokon-
čili vloni, kdy se vyměnily dřevě-
né prvky na ocelových konstruk-
cích za nové, dále původní hor-
ní desky na konstrukcích a na že-
lezné konstrukce se instalovala 
nová výplň,“ vyjmenoval ředi-
tel. Objevily se tu i některé no-
vé překážky. Poskytla je Nadace 
Proměny, přičemž je využila při 
exhibici v parku Střed. Revitali-
zace skateparku si už vyžádala 
kolem půl milionu korun.

Skatepark byl vybudován 
v roce 2006 a v roce 2011 byl 

dovybaven novými překážkami. 
Slouží pro skateboarding, ale 
i BMX a in-line. Atrakce splňují 
bezpečnostní i technické normy 

a design umožňuje jízdu od za-
čátečníků až po pokročilé. Ote-
vřen je celoročně, denně od 8 do 
20 hodin, vstup je zdarma.  (sol)

Do skateparku se instalují nové překážky
MOST – Mostecký skatepark se dočká vylepšení. Sportovní hala 
Most, která ho provozuje, plánuje nakoupit nové překážky a park 
zatraktivnit. 

Ilustrační foto

Město chce skatepark pro 
mladé lidi zatraktivnit.

Pozvánka na zastupitelstvo
MOST – Ve velké zasedací místnosti Magistrátu města Mostu se 

28. dubna od 13 hodin sejdou mostečtí zastupitelé. Prostor k disku-
si mají i občané, a to v závěru zasedání.                                         (nov)
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PONDěLí
Kuřecí vývar s masem, zeleninou a domácími nudlemi 30 Kč
Hrachová s krutony 35 Kč

150 g Vídeňská hovězí roštěná se smaženou cibulkou  
 a dušenou rýží 145 Kč 
350 g Fusilli Bolognese 130 Kč
200 g Smažené žampiony s vařeným bramborem  
 a tatarskou omáčkou 125 Kč

ÚTERÝ
Žampionový krém 35 Kč

150 g Steak z vepřové krkovice na restovaných fazolových luscích  
 se zapečenými smetanovými brambory 135 Kč
350 g Rizoto s kuřecím masem a restovanou zeleninou  
 na kari se strouhaným sýrem a kyselou okurkou 129 Kč
150 g Smažený brokolicový karbanátek s vařeným bramborem  
 a tatarskou omáčkou 125 Kč

STŘEDA
Tom Yum s kuřecím masem 35 Kč

150 g  Pikantní řezanka z hovězí roštěné s křupavou zeleninou  
 a dušenou rýží 145 Kč
150 g Kuřecí steak zapečený s rajčaty a mozzarellou se  
 šťouchaným bramborem s bylinkami a trhanými listy salátu 129 Kč
350 g Studený míchaný salát na asijský způsob ze skleněných  
 nudlí s kuřecím masem, restovanou zeleninou a sezamem 135 Kč

ČTVRTEK
Bramborová s houbami 35 Kč

150 g Smažený karbanátek se žampiony s bramborovou kaší  
 a okurkovým salátem 135 Kč
150 g Hovězí maso v koprové omáčce s houskovým knedlíkem 145 Kč
350 g Kuskus salát s čerstvou zeleninou, trhanými listy  
 a pečeným kuřecím masem 130 Kč
PÁTEK
STÁTNÍ SVÁTEK

Druhy alergenů obsažených v pokrmech na dotaz u obsluhujícího personálu.

STÁLÉ TÝDENNí MENU (PO–ST)
Kuřecí vývar s masem, zeleninou a domácími nudlemi 30 Kč

150 g Hovězí svíčková na smetaně s brusinkami a houskovým  
 knedlíkem 139 Kč
150 g Smažený kuřecí řízek s bramborovou kaší, trhanými  
 salátovými listy a citronem 129 Kč
150 g Hovězí líčka na červeném víně s restovanou zeleninou  
 a žampiony s bramborovou kaší 155 Kč
350 g Burger s trhaným hovězím masem, jalapeňos papričkami,  
 karamelizovanou cibulkou a čedarem se smaženými  
 bramborovými hranolky 145 Kč

POLEDNí MENU
11. 4. – 15. 4. 2022

Při objednávce hlavního chodu
je voda v ceně menu. 

Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.
Na stravenky vracíme do 10 Kč

do 14. 4. 2022 – 12.00 hodin.

Přihlášky musí být 
doručeny nejpozději

Statutární město Most - Magistrát města Mostu 
přijme úředníka/úřednici na pozici:

Další požadavky pro uchazeče/uchazečky včetně dokladů, které 
je nutno k výběrovému řízení doložit jsou zveřejněny na www.mesto-most.cz

 – sekce "NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ" – Výběrové řízení č. 15/2022.

BLIŽŠÍ INFORMACE:
 Ing. Karolína Švepešová, tel.: 476 448 261

REFERENT/KA 
ODDĚLENÍ STAVEBNĚ SPRÁVNÍ 

ODBORU STAVEBNÍ ÚŘAD
Obsazení pracovní pozice na dobu neurčitou

Romantické  
hudební okamžiky 

MOST – Festivalový orchestr Petra Macka zve 25. dubna od 19 hodin 
do Městského divadla v Mostě na finální koncert 31. sezóny.

Uslyšíte skladby P. De Sarasata, Antonína Dvořáka, Bedřicha 
Smetany a dalších. Těšit semůžete na virtuózní skladby pro housle, 
árie a dueta ze známých oper. Sólisté: Michaela Katráková - soprán, 
Jakub Rousek – tenor. Spoluúčinkuje a doprovází Festivalový or-
chestr Petra Macka, diriguje Martin Peschik. Vstupné 300 Kč. (nov)

Loučení s D´Artagnanem
MOST – Mostecká činohra se 
rozloučí s inscenací D´Artagnan. 
Derniéra je naplánována na so-
botu 9. dubna od 19 hodin na 
Velké scéně.

Čtvrtý ze tří mušketýrů. Ten, 
pro kterého dobrodružství ve 
službách krále nezůstalo jen 
klukovským snem. Jeho očima můžete sledovat jeden z nejslavněj-
ších příběhů lásky i nenávisti, zrady i cti. Nechybí šermířské soubo-
je, romantika, humor ani napětí. V hlavní roli se představí Jan Bur-
da, režie  Milan Schejbal. Vstupenky můžete rezervovat na www.di-
vadlo-most.cz.                                                                                  (nov)

MOST/JEZEŘí - Česká televize od-
vysílala minulý týden druhý díl 
dokumentu Skryté skvosty. Jeho 
průvodce Jaroslav Plesl se tento-
krát vypravil na zdejší zámek Je-
zeří. Pokud laskavý čtenář neměl 
příležitost snímek vidět, určitě by 
to měl napravit. Skvělá výpověď 
o smutné historii tohoto zámku  
zmítaného starými i novodobými 
dějinami, přinesla neuvěřitelné 
informace, z nichž přinášíme ma-
lou ochutnávku. A co víc, Jaroslav 
Plesl zamířil s televizním štábem 
i do přesunutého kostela a na je-
zero Most.

Jezeří,  
sídlo vlkodlaků 

Zámek Jezeří patřil kdysi mezi 
nejvýznamnější barokní památ-
ky Evropy. „O tomto zámku jsem 
se kdysi dozvěděl poněkud netra-
dičně, když jme s bráchou sledo-
vali na videokazetě americký ho-
ror, ve kterém Jezeří figurovalo 
jako sídlo vlkodlaků,“ vzpomí-
ná Jaroslav Plesl a dodává: „Zdej-
ší atypickou atmosféru si filmaři 
zamilovali. Točily se zde horory, 
i temné scény mnoha dalších fil-
mů a seriálů. A to je vlastně pří-
značné. Hororem se totiž dá na-
zvat i temná historie tohoto zám-
ku.“

„Ještě na počátku 20. století by-
lo Jezeří luxusním sídlem Lob-
kowitzů. Sjížděla se sem evrop-
ská honorace. Za války byl zá-
mek  vězením a následně jej ko-
munisté málem vymazali z map. 
Zchátralou památku odsouzenou 
k zániku se ale podařilo zachránit 
a postupně se zvelebuje. Ale po-
pořádku,“ láká diváky průvod-
ce. Původní gotický hrad shlíží 
ze svahu od 14. století. V té do-
bě se setkáváme s označením „de 
laku“ - z jezera. „Paradoxem je, 
že jezero, které dalo název zám-
ku, zmizelo stejně jako okolní ves-
nice, které musely ustoupit těžbě 
uhlí. Hrad vystřídal spoustu ma-
jitelů. Roku 1513 připadl hrad 
Mikuláši Hochhauserovi z Ho-
chhausu. Zřejmě za jeho správy 
došlo k přestavbě hradu na rene-
sanční zámek. V roce 1646 postihl 
Jezeří ničivý požár a zámek zcela 
shořel. Viníky požáru byli zřejmě 
potulující se císařští vojáci, kte-
ří v té době obléhali švédy obsa-
zený mostecký hrad,“ vypráví Ja-
roslav Plesl.

Pod ochranou  
vyšší síly?

Zámek přečkal spoustu kata-
strof. „Je zvláštní, že stále stojí, ja-
ko by byl pod ochranou vyšší síly,“ 
míní Jaroslav Ples. Možný důvod 

vysvětluje kastelánka Hana Krej-
čová, která na zámku působí tři-
cet let: „Na zámku jsme našli vos-
kovou pečeť se symboly kameny 
mudrců, což nás navedlo na ma-
gistra Kelleyho, který  údajně spá-
chal sebevraždu na mosteckém 
hradě Hněvín. Ví se, že jeho tělo 
putovalo přes komořanské jezero 
směrem k horám. Vzhledem k to-
mu, že neznáme místo jeho hro-
bu, nabízí se možnost, že by tady 
v blízkosti mohl spočinout. Kel-
ley město Most proklel a tvrdil, že 
zmizí z povrchu země. To v té do-
bě bylo úsměvné, ale jak se uká-
zalo, z královského Mostu nezbylo 
téměř nic. Zvláštní  je i další Kel-
leyho proroctví, že místo jeho po-
sledního odpočinku bude uchrá-
něno zkázy...“

„Hodně vzácný hajzlík“
Válkami poničený zámek na 

konci 17. století opět vstal z po-
pela díky novému majiteli Ferdi-
nandu Vilému z Lobkowitz. „Ten 
se rozhodl, že zde vystaví monu-
mentální sídlo svojí rezidence. 
Jednalo se o zcela nový zámecký 
typ, špičku tehdejší ranně-barok-
ní římské architektury. Zámek byl 
vystavěn na půdorysu písmene 
H. Takové zámky se tehdy stavě-
ly pouze v Anglii. Vyrostlo něco, 
co do té doby v záalpí doposud 
neexistovalo,“ přibližuje  histo-
rik Kamil Podroužek. Zhruba 
20 let po dostavbě zámek má-
lem opět zcela zničil oheň. Pů-
vodní stavba však zůstala a je-
ho tehdejší majitel Oldřich Felix 
rozhodl zámek znovu vystavět 
do honosného barokního sídla. 
„Poprávu se můžeme domnívat, 
že v tomto období bylo Jezeří ho-
nosnou dobovou rezidencí odpo-
vídající těm nejnáročnějším po-
žadavkům na reprezentaci,“ vy-
práví Jaroslav Plesl. „V té době 

se na Jezeří muselo žít přímo po-
hádkově. Pod zámkem se rozklá-
daly terasové zahrady,  bylo zde 
na šedesát vodních děl, kaskád, 
vodotrysků, fontán, zoologická 
zahrada, oranžérie, fíkovna i mí-
čovna pro míčové hry. Jezeří je 
zasazené v mase Krušných hor, 
a proto se mu říkalo, že je perla 
zasazená do smaragdové čelen-
ky,“ vysvětluje kastelánka a vede 
štáb do zámku, kde ukazuje ne-
jen zdejší, ale dokonce republi-
kový zámecký unikát - barokní 
záchod. „Vzpomínám, že tako-
vý záchod jsem viděl pouze v Ně-
mecku a teď tady. Tak to je hod-
ně vzácný hajzlík…“ dodává Ja-
roslav Plesl.

Že by další prokletí?
V blízkosti Jezeří je nedosta-

věná barokní hrobka, kterou si 
chtěli nechat vybudovat Lob-
kowitzové. Mezi lidmi se jí ne-
řeklo jinak než Čertova kap-
le. Střecha kaple se totiž vždy 
po dostavění přes noc propadla 
a během stavby zahynuli tragic-
ky i oba bratři. Že by další pro-
kletí...? 

Díky Lobkowitzům se stalo 
Jezeří doslova kulturním cent-
rem celé tehdejší Evropy. Do zá-
meckého parku se sjížděla spo-
lečenská a aristokratická elita 
z nejširšího okolí. Jezdívali sem 
proslulí operní pěvci. Dokon-
ce i Beethoven, Goethe, proslulý 
milovník Casanova a v novodo-
bé historii Jan Masaryk.  V roce 
1802 byly zahájeny větší staveb-
ní úpravy a celé jižní křídlo bylo 
přestavěno na divadelní sál, kte-
rý zabíral celá dvě patra. „V sou-
časné době se pracuje na odbor-
né úpravě divadla. Restaurátoři 
to ale mají komplikované, proto-
že se nezachovaly žádné původ-
ní plány. Vycházejí z jediné čer-

nobílé fotografie z padesátých let 
a z výpovědí místních pamětní-
ků,“ vypráví Jaroslav Plesl.

Zámecký azyl 
válečných vězňů

Po Mnichovu v roce 1938 pů-
sobila na Jezeří posádka, která 
měla za úkol střežit významné 
válečné vězně. Mezi nimi napří-
klad Piera de Golla, bratra bu-
doucího francouzského prezi-
denta. V té době byl zámek na-
třený zelenou maskovací bar-
vou. V Roce 1943 zde byl zřízen 
zvláštní tábor pro prominent-
ní osobnosti, převážne vysoké 
francouzské důstojníky. 

Devastace  
ve velkém

K největší devastaci zámku 
došlo po válce, v období komu-
nismu, kdy osud Jezeří vůbec 
nebyl jistý. „Byla zde vojenská 
posádka. Došlo k vybrání mobili-
áře, střílelo se na křišťálové lust-
ry, vyřezávaly se obrázky z obra-
zů, vyhazoval se porcelán z oken, 
pálily se lovecké trofeje a ve slé-
várně skončily dva vagóny ry-
tířského brnění. Devastace byla 
tehdy opravdu ve velkém,“ při-
bližuje kastelánka.

Zámek se nakonec podaři-
lo i díky aktivistům zachránit. 
Pro tehdejší československý re-
žim už nebylo možné lidi snad-
no umlčet. Ani v osmdesátých 
a devadesátých letech ale pa-
mátky stále neměly úctu, kterou 
si zaslouží. „V té době se na Je-
zeří například natáčel americký 
horor ‚béčkové‘ kvality a filmaři 
se nezdráhali na barokní zdi na-
malovat soudobé patlaniny. Tak 
z toho běhá mráz po zádech…,“ 
dodává Jaroslav Plesl.

(nov)

Jezeří, druhý „Skrytý skvost“

„Doufejme že neúcta k našim památkám je minulostí. Jezeří je trochu jinou památkou. Budu sem jezdit pravi-
delně a pozorovat, jak se tento zámek, jako onen bájný fénix z popela, znovu rodí do své budoucí krásy...“ (Ja-
roslav Plesl)

Strážníci jsou díky své trva-
lé přítomnosti v ulicích města 
často první složkou, která se do-
stane na místo v případě nehod, 
úrazů nebo zdravotních potíží. 
Městská policie Most spolupra-
cuje se Zdravotnickou záchran-
nou službou Ústeckého kra-
je a poskytuje tzv. první pomoc 
na vyžádání jako first respondeři 
v projektu ZZSÚK „Časná defib-
rilace v Ústeckém kraji“. Všichni 
strážníci prošli školením první 
pomoci a použitím defibriláto-
ru, který mají v každém služeb-
ním vozidle. Strážníci a strážnice 
se nyní zúčastnili dalšího školení 
první pomoci, tentokrát z použi-

tí škrtidla – tzv. turniketu. Jedná 
se o profesionální škrtidlo, které 
mají ve výbavě moderní policie 
po celém světě. „K tomuto kroku 
jsme přistoupili po zranění jedno-
ho z našich strážníků, kdy mu ži-
vot při masivním krvácení, které 
mu způsobil pachatel při zákro-
ku, zachránil včasný zásah kolegů 
a použití turniketu. Gumové škr-
tidlo, které běžně bývá v lékárnič-
kách, je dá se říct k ničemu. Pro-
to jsme strážníky kromě profesio-
nálních lékárniček a defibriláto-
rů, které jsou ve všech vozidlech, 
vybavili také turnikety, které nosí 
na výstroji,“ uvedl  ředitel Měst-
ské policie Most Jaroslav Hr-

vol. Použití škrtidla s sebou nese 
určitá rizika. Strážníci, kteří pro-
šli kurzem, umí vyhodnotit situ-
aci, kdy použít turniket, a kdy ji-

né postupy k  zastavení krváce-
ní tak, aby zraněnému pomohli 
a neublížili mu. 

(nov)

Mostečtí strážníci prošli kurzem první pomoci
MOST - Poskytování první pomoci v případě masivního krvácení, 
technické zajištění a bezpečnostní zásady při poskytování první 
pomoci za použití speciálního škrtidla, tak zvaného turniketu. To 
bylo obsahem dalšího školení v poskytování první pomoci strážní-
ků Městské policie Most.

Vybrané hlídky strážníků Městské policie Most jsou nyní vybaveny tak-
tickým originálním zdravotnickým škrtidlem C. A. T. generace 7. Díky 
tomu budou schopni komukoli ještě lépe poskytnout první pomoc 
v případě masivního krvácení, a to jak veřejnosti, tak svým kolegům.
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Ivan byl frajer
Ivan byl frajer. Každá holka ve 

škole by ho chtěla. Ale dostala ho 
ona. Chodili spolu už dva měsíce. 
Pyšně se nosila po školních chod-
bách a užívala si závistivé pohle-
dy spolužaček. Ze školy ji Ivan vo-
zil svým novým autem, které do-
stal od rodičů k osmnáctinám. 
Večer ji bral do baru, kam cho-
dili všichni mladí z města. S Iva-
nem se chtěli všichni bavit, ale on 
seděl vedle ní, držel ji 
kolem ramen a občas 
se k ní naklonil a po-
líbil ji. Bylo to fantas-
tické. Z baru šli do do-
mu jeho rodičů. Ti by-
li v zahraničí, měli celý 
dům pro sebe. Milova-
li se, pili šampaňské, 
poslouchali hudbu. 
Ráno ji odvezl do ško-
ly a ona si byla jistá, že 
všichni spolužáci vidí, 
jak trávila uplynulou 
noc a záviděli jí. Těšila se na dal-
ší večer. Ivan na ni ale po škole ne-
čekal. Volala mu, ale nebral jí te-
lefon. Psala mu, ale na její zprávy 
nereagoval. Druhý den přivezl do 
školy jinou holku. Nemohla tomu 
uvěřit. Myslela si, že ji Ivan milu-
je. Šla za ním, chtěla, aby jí to vy-
světlil. Jen se usmál tím svým nád-
herným úsměvem a řekl, že snad 
nečekala, že spolu budou dál. Má 
prý takové pravidlo. Jedna noc 
a dost. Ona mu odolávala dlou-
ho, to ho bavilo, ale teď už nemá 
důvod se s ní dál stýkat. Zhrouti-
la se. Proplakala několik dnů, od-
mítala dál chodit do stejné školy. 
Cítila se ponížená, zrazená. Nako-
nec přiměla rodiče, aby ji přeloži-
li na jinou školu. O Ivanovi jim ale 
nic neřekla. Nechtěla o něm mlu-
vit, nechtěla ho už vidět a neumě-
la si představit, jak by vydržela vý-
směšné pohledy spolužáků. Mys-
lela si, že má napsáno na čele, že 
se s ní Ivan vyspal a pak ji odkopl. 
Bylo jí špatně na duši i na těle. By-
la neustále unavená, celé dny trá-
vila v posteli. Plakala, často jí bylo 
špatně od žaludku. Do nové ško-
ly chodila jen zřídka. Většinou jí 
rodiče psali omluvenky. Byla ze 
všeho tak unavená, že si všimla 
až příliš pozdě, že je těhotná. Nej-
prve se s rodiči domluvila, že dítě 
porodí a dál se o něj budou starat 
oni. Ona zatím dostuduje. Když se 
ale narodila Adrianka, nedokáza-
la se od dcerky odpoutat. Zůsta-
la s ní doma, pečovala o ni, milo-
vala ji. Rodiče se z ní snažili vy-
táhnout, kdo je otcem jejich vnuč-
ky, ona ale zatvrzele mlčela. Nic 
od Ivana nechtěla. Nechtěla ho ve 
svém životě. Rodiče se brzy pře-
stali vyptávat. Adrianku rozma-
zovali všichni tři. Když byla je-
jí dcerka starší a začala chodit do 
školy, dokončila si vzdělání a udě-
lala si maturitu. Začala praco-
vat ve firmě, kterou vedl její otec. 
Zůstala žít s rodiči v jejich domě. 
Občas měla milence, ale žádný 
vážný vztah nikdy. Její dcera pro 
ni byla to nejdůležitější na světě. 
Ivan po maturitě odešel na vyso-
kou školu a nakonec zůstal někde 
v zahraničí. Nic o něm nevěděla. 
Rodiče jí umřeli, když bylo Adri-
aně dvanáct let. Byl to těžký rok. 
Nejprve onemocněla matka. S ot-
cem o ni pečovali, ale byla stále 
slabší a slabší. Jeden večer se otec 
zdržel déle v práci a matka dosta-
la záchvat. Zavolala jí záchranku, 
lékař přijel včas. Volala také otci. 
Ten v rozrušení spěchal domů, jel 
příliš rychle a nedal přednost au-
tu, které jelo po hlavní. Srážku ne-
přežil. Tři týdny po něm umřela 
i matka. Zůstala sama s dvanác-
tiletou dcerou ve velkém domě. 
Po rodičích zdědila nějaké peníze, 
ale ty se brzy rozkutálely. Nebyla 
zvyklá se nějak omezovat. O pení-
ze se vždy staral otec. Její výplata jí 
a dceři na život nestačila. Za něja-

kou dobu se dědictví rozplynulo. 
Začala přemýšlet, že prodá dům. 
Začaly se jí vršit dluhy. A pak po-
tkala Ivana. Byl snad ještě hezčí, 
než když spolu před lety spali. Vi-
děla ho, jak nastupuje do drahé-
ho auta, usmívá se na nějakou že-
nu. Ivan se vrátil do města. Zjisti-

la, že si dokončil drahé 
vzdělání v zahrani-
čí. Tam si také udělal 
praxi u významných 
obchodních partne-
rů otcovy firmy. Ny-
ní se vrátil, aby se při-
pojil ke svému otci 
a vedl rodinný podnik. 
Měl všechno. Vzdělá-
ní, skvělou práci, že-
nu, peníze. A ona měla 
vztek. Tolik let se sta-
rala o jejich dceru a on 

si zatím budoval ten svůj nádher-
ný život. Večer seděla s Adrianou 
v pokoji a snažila se dceři vysvět-
lit, že se budou muset z domu vy-
stěhovat. Má dluhy a bude muset 
dům prodat. Adriana brečela. Při-
šla o dědu, o babičku a teď má při-
jít i o dům, kde byla celý svůj ži-
vot doma. V té chvíli se rozhod-
la. Druhý den šla za Ivanem. Taj-
ně, nikomu nic neřekla. Dávala si 
pozor, aby ji nikdo neviděl. Chtě-
la s ním napřed mluvit. Nejprve ji 
nepoznal. To ji ranilo víc, než si 
byla ochotná přiznat. Nakonec si 
ale vzpomněl. Ptal se, jak jí mů-
že pomoci. Řekla mu o Adrianě. 
O jeho dceři. Chtěla, aby jí dal pe-
níze. Za všechny ty roky, co ji vy-
chovávala sama. A dál jí bude pla-
tit každý měsíc. Bude se podílet na 
tom, aby jejich dceři nic nechybě-
lo. Když to neudělá dobrovolně, 
dá ho k soudu. Nechá udělat testy 
otcovství. Bude platit, ať se mu to 
líbí, nebo ne. Ivan ji nejprve chtěl 
odmítnout, ale ona mu barvi-
tě vylíčila, jakou ostudu mu udě-
lá po celém městě. Nikdo mu ne-
uvěří, že o dítěti nevěděl. Zatím-
co on si studoval na vysoké škole, 
ona musela ze školy odejít. Veške-
rou starost o dítě nechal na ní a je-
jích rodičích. Ivan nakonec slíbil, 
že zaplatí. Přijde za ní večer do-
mů a přinese jí peníze. Jen nechce, 
aby o tom někdo věděl. Přijde taj-
ně. Má před svatbou a celá tahle 
historka by manželství nepřispě-
la. Bylo jí to jedno. Hlavně, že bu-
de platit. Šla domů a čekala. Ad-
riana už dávno spala, když zakle-
pal na dveře. Pustila ho dál. Usmí-
val se na ni a byl to zase ten stejný 
frajer jako tenkrát, když jí bylo se-
dmnáct. Sedli si spolu, ona mu 
nabídla kávu. Říkal, že ho to mr-
zí. Všechno ho strašně mrzí. Přál 
by si, aby to bylo jinak. Musí mu 
věřit. Stála k němu zády a připra-
vovala šálky. Usmívala se. Věři-
la mu. Když jí přehodil přes hla-
vu smyčku a utáhl, nejprve ne-
pochopila, co se děje. Pak začala 
bojovat. O dech, o život. Byla stá-
le slabší, neměla proti němu šan-
ci. Před očima se jí natáhla černá 
chapadla smrti. Ztratila vědomí. 
Ivan ji ještě chvíli utahoval provaz 
kolem krku, aby měl jistotu. Pak 
tělo nechal klesnout na zem. Zbý-
vala už jen ta dívka. Našel ji v po-
koji klidně spát. Přitiskl jí na ob-
ličej polštář. Bojovala o něco déle 
než matka. Nakonec to ale vzdala 
i ona. Pečlivě po sobě setřel všech-
ny otisky a zahladil stopy. Polštář 
i provaz vzal s sebou. Nikdo ho 
neviděl přicházet ani odcházet. 
Provaz i polštář doma na zahra-
dě spálil a popel zahrabal do kom-
postu. Zpráva o dvojité vraždě le-
těla druhým dnem městem. Tako-
vá škoda. Své nastávající vyprávěl, 
že s tou mrtvou ženou kdysi cho-
dil do školy. Od školy ji ale nevi-
děl.                                            (pur)

soudnička

Na Auto-
dromu v  Mos-
tě se jezdí svě-
tové závody. 
Může si jízdu 
na okruhu vy-
zkoušet i člověk, který má jen 
řidičský průkaz a na okruhu 
nikdy nejezdil?

Systém služeb, které nabízí-
me, je rozmanitý. Vyžití zde na-
jde každý, ať už je na okruhu po-
prvé, nebo má naježděné stovky 
ostrých kilometrů. Pro nováčky 
pravidelně pořádáme jízdy, ve 
kterých si můžou vyzkoušet ří-
zení na závodním okruhu vlast-
ním vozem v režimu, při kterém 
se nemusí bát o nadměrné opo-
třebení vozu. Jízdy trvají 10 mi-
nut, a v jejich průběhu může ři-
dič zvážit, zdali jej řízení vozu 
na okruhu osloví. Přitom ne-
musí vůbec sedět ve sportov-
ním speciálu. Jedním z účastní-
ků byla v nedávné minulosti na-
příklad matka od rodiny s Audi 
A4 Avant. Po třech desetiminu-
tovkách vystoupila z  vozu celá 
nadšená. 

 
Co nabízí Autodrom pokro-

čilejším jezdcům, kteří už ně-
jaké zkušenost mají, ale chtě-
jí na sobě dále pracovat?

Bezesporu Kurz sportovní 
jízdy, ve kterém každý pozná 
všechny důležité aspekty spor-
tovního řízení a sveze se při 
něm i na závodním okruhu. Ná-
vaznost má Kurz sportovní jíz-
dy Intensive, ve kterém se lze 
posunout ještě dál. Pro výuku 
v  individuálních termínech na-
bízíme koučink 1:1. Účastníka 
se ujme instruktor a při teore-

tické a praktic-
ké výuce se vě-
nuje výhradně 
jemu. Termíny 
veškerých akti-
vit jsou na we-

bu Autodromu a k  pohodlné-
mu zakoupení z domova přes  
e-shop. Pokud si zákazník svým 
výběrem nebude jistý, rádi mu 
pomůžeme.

A kdyby si chtěl někdo i tro-
chu zazávodit?

Pro ty, kteří se rádi poměřu-
jí a bojují s časem, máme vypsa-
nou soutěž The Most Challenge. 
Jde o sérii měřených desetimi-
nutových jízd. Pravidelní účast-
níci jsou v průběhu sezóny kla-
sifikováni, hodnoceni body a ti 
nejlepší oceněni.

Některým je po čase volant 
sériového vozu málo, anebo by 
chtěli alespoň jednou v  životě 
zažít jízdu plnohodnotným zá-
vodním speciálem. Těm může-
me nabídnout svezení ve speci-
álu OCR se základem ve voze 
Octavia RSIII Cup s výkonem 
300 koní na přední nápravě, řa-
zení pod volantem a pilot si zde 
vyzkouší brždění levou nohou 
jako v  monopostu nebo speci-
álu GT. 

 Dokáže Autodrom uspoko-
jit i zájemce o závodní licenci?

Jednou ročně před sezónou 
nabízíme možnost absolvovat 
okruhovou školu, po jejímž ab-
solvování může řidič zažádat 
místní sportovní motoristickou 
autoritu o licenci závodního 
jezdce potřebnou k účasti v pod-
nicích pod pravidly mezinárod-

ní automobilové federace. Nic-
méně okruhovou školu může 
absolvovat každý bez ohledu na 
zkušenosti, jelikož přístup pro-
bíhá individuálně.

Most to je také polygon 
a kurzy bezpečné jízdy. Jak 
funguje toto propojení s okru-
hem a jak se doplňují tyto dvě 
části?

Je to nesmírná výhoda. Kom-
binace polygonu a autodromu 
funguje oběma směry. Nejen 
v  rámci výuky bezpečné jízdy, 
ale také v rámci sportu. Polygon 
je více zaměřený na bezpečnou 
jízdu, ale díky profilu a rozma-
nitosti ploch je na něm možná 
například rychlostní zkouška 
pro rally, trať pro závod do vr-
chu nebo technický okruh pro 
automobily či minibiky, třeba 
v  rámci srazu nějaké zájmové 
skupiny. Velký okruh autodro-
mu, jakkoliv je to sportovně la-
děné středisko, se dá použít pro 
výcvik bezpečnosti. Trénujeme 

zde především manévry ve vyš-
ších rychlostech simulující na-
příklad jízdu po dálnici.

Zabaví se na okruhu i ne-
motoristé? 

I nemotorističtí návštěvní-
ci u nás mohou aktivně strávit 
volný čas. Ať už jsou to moto-
káry, dětské dopravní hřiště ne-
bo další atrakce, které aktuál-
ně připravují naši partneři. Vy-
jma oficiálních závodů je areál 
diváckého svahu běžně přístup-
ný. Na jaře otevřeme novou re-
stauraci s  terasou v  paddocku, 
ze které bude pěkný výhled na 
závodní dráhu a bude ve větši-
ně případů přístupná i široké 
veřejnosti. Pro širší veřejnost 
připravujeme celodenní akce 
typu Den bezpečnosti či jarní 
den otevřených dveří s  jízdami 
na dráze, který je znám pod ná-
zvem The Most Autoshow. Po-
drobnosti lze najít na  www.au-
todrom-most.cz.                  

        (nov)

Chcete si vyzkoušet  
jízdu na mosteckém okruhu? 

Možností je hned několik!
MOST - Motoristická sezóna se rozjíždí a mostecký Autodrom má 
vedle bohatého programu pro fanoušky motorsportu co nabídnout 
i řadovým motoristům. Ti si mohou bezpečně vyzkoušet, co doká-
že jejich vůz nebo motorka, ale třeba i poměřit řidičské schopnosti 
s ostatními. Jaké možnosti nabízí Autodrom Most, prozradí obchod-
ní manažer Autodromu Most Jakub Krafek. 

„Staré stromy je zapotřebí pra-
videlně udržovat a stejně tomu 
bylo i v případě kaštanů na ži-
dovském hřbitově v Souši. Strom 
byl ošetřen tak zvaným ‚sesazo-
vacím řezem‘, který slouží k vy-
lepšení stability samotného stro-
mu a k celkové bezpečnosti pří-
padného pádu starých větví,“ 

vysvětlil ředitel Technických 
služeb města Mostu Václav Za-
hradníček. Návštěvníci hřbitova 
mohou být prý nyní klidní, stro-
my jsou již bezpečné. K ošetře-
ní stromu se pro snazší přístup-
nost a zajištění bezpečnosti prá-
ce musela využít vysokozdvižná 
plošina.                               (nov)

Židovský hřbitov je již bezpečný
MOST/SOUŠ – Stromy na starém židovském hřbitově v Souši začína-
ly být nebezpečné. Technické služby města Mostu musely udělat tak 
zvaný „zdravotní zásah“.

MOST – Technické služby města 
Mostu instalovaly zábrany na 
některá kontejnerová stání, aby 
popelnice „neodjížděly“.

Častým problémem kontej-
nerových stání v některých lo-
kalitách města Most byl samo-
volný pohyb kontejnerů. Tyto 
situace nastávaly zejména v dů-
sledku silného větru nebo vich-
řic. Z těchto důvodů instalova-
ly Technické služby města Mos-
tu v ulici Komořanská, Lidická 
a Václava Řezáče zábrany proti 
tomuto samovolnému pohybu 
kontejnerů. 

(nov)

Kontejnery už nebudou cestovat

Díky tak zvané aretaci se kontejnery ve vichřici už ani nehnou.

Jakub Krafek

Návštěvníci hřbitova 
už mohou být klidní.
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P orušené paragrafy

České kapely opět
ve Vinařství Johann W

TŘEBíVLICE - Skvělé koncerty těch nejpopulárnějších českých kapel 
pod otevřeným nebem a delikátní vína ze zámeckého vinařství Jo-
hann W. Že vám to něco připomíná? 

Také letos si to vše budete moct zopakovat, protože vinařství Jo-
hann W v Třebívlicích opět pořádá Kulturní léto. Startuje se už 
v květnu a neopakovatelnou atmosféru a parádní vína si bude mož-
né v Třebívlicích užít až do září. Vstupenky jsou k zakoupení na 
xticket.cz nebo přímo ve vinotéce Johann W. Takže plánujte, zámec-
ké vinařství  se na vás už těší.                                                         (nov)

Big band slaví
MOST – Big band Zdeňka Tölgla bude slavit čtvrtstoletí své exis-

tence. Při této příležitosti zve na  narozeninový koncert, který se usku-
teční 20. dubna od 18.30 hodin v sále ZUŠ F. L. Gassmanna. Dobro-
volné vstupné bude použito na školné pro děti z Ukrajiny.             (nov)

Klienti MSSS plavali
přes Gibraltar

MOST - Měsíc únor vyhlásila společnost 
Sen Sen – senzační senioři – měsícem pla-
vání a měsícem chůze.   Senioři Městské 
správy sociálních služeb v  Mostě a jejich 
přátelé byli jedním z 26 přihlášených týmů 
z celé republiky.

Letos se konal již o osmý ročník této ak-
ce. Cílem  je naplavat společnými silami 
34 kilometrů, což je vzdálenost mezi jed-
notlivými břehy Gibraltaru. Patronkou je 
dálková plavkyně Lucie Kubešová Leišová, přemožitelka Gibraltaru 
a nadšená podporovatelka plaveckých aktivit seniorů. „Celkem naši 
senioři a jejich přátelé naplavali za únor 4 354 bazénů na mosteckém 
Aquadromu. To je vzdálenost 108,85 kilometru a nachodili celkem 
2 801 kilometrů. Je vidět, že aktivní pohyb není našim seniorům ci-
zí. Výsledky to dokazují,“ chválí seniory ředitel MSSS Luboš Trojna.

Projekt SenSen (Senzační senioři) vznikl v Nadaci Charty 77 ja-
ko odpověď na demografický vývoj v naší zemi. Šedesáti, sedmdesá-
ti i osmdesátníci zdaleka nejsou jen nemocní, nerudní, nesnášenliví. 
Naopak, mnozí z nich jsou obdivuhodně vitální, aktivní a schopní 
rozdávat moudrost i práci pro ostatní. A právě takové projekt oslo-
vuje.                                                                                                   (nov)

Stovkám Mostečanům le-
tos propadá občanský průkaz. 
Nový si musejí nechat zhotovit 
již s biometrickými údaji. „Od 
platnosti nového zákona v srp-
nu 2021 vydal magistrát 6 558 
občanek,“ uvedla mluvčí mos-
teckého magistrátu Klára Vy-
drová a dodala: „Celkový počet 
občanů, kterým v letošním roce 
končí platnost občanského prů-
kazu, nelze zjistit. Ministerstvo 
vnitra sdělilo údaj pouze na ná-
sledující dva měsíce, kdy končí 

platnost 575 občanským průka-
zům.“ 

Nový zákon o občanských 
průkazech přinesl zásadní změ-
ny. Jednou z  nich je, že o no-
vý průkaz nemůže požádat jiná 
osoba, tedy zmocněnec s  úřed-
ně ověřeným podpisem. Nový 
průkaz obsahuje kromě zobra-
zení obličeje  i otisk prstů. Tyto 
biometrické prvky jsou na čipu, 
jenž je součástí průkazu. „Z to-
hoto důvodu není možné nikoho 
zmocnit k podání žádosti, každý 

se musí dostavit osobně. Převzetí 
dokladu je ale možné i na zákla-
dě zvláštní plné moci, s  úředně 
ověřeným podpisem. Při převze-
tí zmocněncem se ale neaktivuje 
čip, to lze opět jen osobně,“ upo-
zorňuje mluvčí. V případě, že se 
změní příjmení, bydliště, rodné 
číslo, pohlaví nebo rodinný stav 
a do 45 dnů se nepožádá o změ-
nu, automaticky platnost průka-
zu po této době ode dne změ-
ny končí a občanka je neplatná. 
Neplatnost  se nadále vyznačuje 
přestřižením rohu dokladu. Ne-
vydává se ale potvrzení o změ-
ně údajů ani potvrzení o občan-
ském průkazu při ztrátě nebo 
jeho zadržení. Zůstává jen po-
tvrzení o změně místa trvalého 
pobytu. 

Novinkou také je, že se nevy-
dávají občanské průkazy k  vý-
konu volebního práva s platnos-

tí jednoho měsíce. „Každý, kdo 
chce volit, by si proto měl včas 
zkontrolovat platnost svého do-
kladu,“ upozorňuje mluvčí. Do-
časný občanský průkaz bez stro-
jově čitelných údajů se vydá-
vá  s  omezenou dobou platnos-
ti 5 měsíců nebo 2 měsíce. „Jen 
ale v zákonem jasně vymezených 
důvodech, jako je nabytí českého 
státního občanství, technická zá-
vada na zařízení zajišťujícím vý-
robu nebo katastrofa či jiná mi-
mořádná událost. Ztráta dokla-
du mezi ně nepatří,“ připomíná 
Klára Vydrová. 

Držitelé akademických titu-
lů se také musejí smířit s tím, 
že tituly se do nových průka-
zů již nezapisují. „Starý“ prů-
kaz je možné si ponechat, stačí 
o to požádat při vyřizování no-
vého dokladu. 

(sol)

Mostečané, zkontrolujte si platnost občanky!
MOST – Máte prošlou občanku? Novou už dostanete s biometrický-
mi údaji. Novinkou je také to, že při ztrátě průkazu náhradní doklad 
nedostanete. Do nového dokladu vám také nezapíšou tituly.  

Občanské průkazy vydané do data 2. srpna 2021 jsou po-
užitelné až do skončení jejich platnosti, nejpozději ale do 
3. srpna 2031. Po tomto datu budou mít již všichni obča-
né občanský průkaz s biometrickými údaji.

Hororový cirkus

LITVÍNOV – Poprvé se 
v  Litvínově ukázal cirkus, kte-
rý láká na hororové předsta-
vení. Horor znamenal cirkus 
i pro zdejší obyvatele. V prv-
ních dnech, zvláště v noci, ob-
těžoval hlukem z  elektrocent-
rály. Ani rámus z představení, 
které končilo kolem půl desáté 
večer, nebyl žádný med. Stráž-
níci řešili ve spojení s cirkusem 

stížnosti také na nepořádek. Je-
den z Litvínovanů upozornil, že 
z maringotky vytéká splašková 
voda a  z další hadice voda na 
chodník.

Z kontejneru na burzu 
MOST – Muž a žena vykrad-

li kontejner na oblečení v  uli-
ci V. Talicha. Strážníci na místě 
zjistili vozidlo, v němž byl muž 
a žena. Všimli si, že mají zava-

zadlový prostor plný pytlů s ob-
lečením a plyšovými hračka-
mi. Muž a žena uvedli, že věci 
plánují prodat na burze. Stráž-
níci poté zkontrolovali nedale-
ký kontejner na textil a zjistili, 
že je převrácený a má poškoze-
nou  lištu pod otvorem na vha-
zování oděvů. Vetešníky si pře-
vzala Policie ČR.

Muž chtěl  
příspěvek  

LITVÍNOV – Muž, po němž 
bylo vyhlášeno celostátní pátra-
ní, přišel „jako by se nechume-
lilo“ na úřad v Tržní ulici  žádat 
o finanční pomoc. Pro muže 
si přijela hlídka strážníků a od 
okénka putoval přímo na poli-
cejní služebnu.

Cikánská nakládačka
LITVÍNOV – Oslavu s ko-

legy ze zaměstnání si chtěl užít 
Litvínovan v restauraci v Jano-
vě. Když dorazil do putiky, me-
zi dveřmi dostal hned „naklá-
dačku“ s tím, že jde o cikánskou 
restauraci a nemá zde co dělat. 
Surovci muži zlomili nos a způ-
sobili otřes mozku. K inciden-
tu vyjely hlídky městské i stát-
ní policie a také rychlá. 

Rodiče nemluvněte 
„na mol“

LITVÍNOV – „Pod obraz“ 
zpitá žena neušla pozornos-
ti personálu hotelového domu. 
Přivolaní strážníci se do bytu 
vydali hlavně kvůli nemluvně-
ti, které v domácnosti se ženou 
žije. Matka nadýchala 2,59 pro-
mile, otec 0,11. Strážníci přivéz-
li pracovnici OSPOD, aby roz-
hodla, co s dítětem. Ta uznala, 
že se o dítě může postarat otec, 
než matka vystřízliví. Matka zá-
roveň dostala pozvánku na od-
bor sociálních věcí a školství, 
kde se bude kvůli péči o dítě ře-
šit soudní dohled.

Bez peněz  
do hospody nelez

LITVÍNOV – Toto  pořeka-
dlo nezná asi muž, který se při-
šel najíst a napít do restaura-
ce U Petra, aniž by měl pení-
ze. Když dojedl, uvedl, že pení-
ze nemá, ale že měl hlad. Tvrdil, 
že zaplatí hned, jakmile dosta-
ne výplatu a pak utekl. Dlužníka 
další den potkala obsluha u Te-
sca a přivolala strážníky. Muž 
u sebe neměl  doklady a nemo-
hl prokázat totožnost, přijet tak 
musela i PČR.                         (sol)

ARAKAIN v Litvínově
LITVíNOV - Česká metalová 
legenda ARAKAIN přijede 
23. dubna do Litvínova.

Arakain vystoupí od 19 ho-
din v Attic klubu. Vstupné je 
395 Kč v předprodeji, 450 Kč 
na místě. Vstupenky v síti Ti-
cketstream se prodávají také 
v Infocentru v zámku Vald-
štejnů, denně od 9 - 17 ho-
din.                                  (nov)

Držitel Českého lva za film 
Poupata právě natáčí roadmo-
vie „Už tě nemám rád“. Film vy-
práví příběh Marka a Terezy, dě-
tí v pubertálním věku, jejichž hra 
na dobrodružství přeroste v dra-
ma. Velkou roli hraje ve filmu fe-
nomén všudypřítomných mobi-
lů, sociálních sítí a youtuberin-
gu. Film by měl být hotov ještě 
na konci letošního roku. „Filma-
ři nás původně nakontaktovali 
jen s prosbou obhlídky exteriérů 
u chladicích věží, které jim z dál-
ky přišly kinematograficky vel-
mi atraktivní. Po první návštěvě 
je však oslovilo industriální pro-

středí celého areálu a přišli s ná-
padem natočit zde i další scény 
filmu, tentokrát v interiérech tep-
lárny. Dlouho nemohli najít ty 
pravé, než je naprosto nadchla ko-
telna a aglomerace,“ informova-
la mluvčí teplárny Miloslava Ku-
čerová. „Dlouho jsme hledali pra-
coviště pro matku našeho hlavní-
ho hrdiny, až jsme ho našli tady, 
na aglomeraci a jsme opravdu rá-
di. Je to tady pro naše účely moc 
pěkné,“ dodal režisér. Štáb i her-
ce čekalo náročné prostředí plné 
hluku, horka a prachu. Předsta-
vitelku matky hlavního hrdiny, 
kterou hraje herečka Anita Krau-

sová, to však neodradilo, ba na-
opak: „Nikdy jsem se nepodívala 
dovnitř, do střev. Mám hodně rá-
da ‚industriál‘, takže za mě to by-
lo úplně parádní,“ říká herečka. 

Filmový štáb dorazil do teplár-
ny v minimálním počtu. Nejed-
ná se totiž o klasické velké natá-
čení, ale o nízkorozpočtový film, 
který počítá s minimalistickým 
štábem a výrazným omezením 
kamerové a osvětlovací techniky. 
Pro tento typ filmu je zvolen spí-
še dokumentární způsob snímá-

ní a režisér se snaží být nenápad-
ný. „Po Poupatech jsem točil cizí 
scénáře, produkčně náročné do-
bové filmy a uvědomil si, že to pro 
mě není ideální. Pro mne je vlast-
nější cesta přirozenosti, autentici-
ty, snímání reality okolo nás. Uží-
vám si to já i ten minimální štáb, 
ve kterém točíme. Zvolili jsme tuto 
metodu, abychom byli co nejméně 
nápadní,“ vysvětlil Zdeněk Jirás-
ký. Krátkou reportáž z  natáčení 
nyní můžete zhlédnout na www.
ue.cz/ue-tv.                             (nov)

Teplárna si zahraje ve filmu
MOSTECKO - Komořanská teplárna uvízla v  hledáčku filmařů. Pro 
několik scén nového filmu si její industriální prostředí vybral scéná-
rista a režisér Zdeněk Jiráský. 

Jako hlavní pracoviště matky hlavního hrdiny, třináctiletého Marka, 
zvolil scénárista a režisér Zdeněk Jiráský komořanskou teplárnu.

Na roadmovie „Už tě nemám 
rád“ se můžete těšit příští rok.
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Kromě deseti sociálních by-
tů  v ubytovně UNO vlastní 
město poslední dva bytové do-
my s 24 byty v Podkrušnohor-
ské ulici na Osadě. Stav objek-
tů je ale ve velmi špatném sta-
vu a vyžaduje kompletní opra-
vu. „Je potřeba rekonstrukce 
fasády včetně zateplení a od-
vodnění objektů. Za hranicí ži-
votnosti jsou také okna. Nut-
né jsou opravy, které by vyřeši-
ly špatný tlak vody, výměnu vy-
žadují i otopná tělesa,“ uvedla 
mluvčí litvínovské radnice Jit-
ka Pavlíková. Kvůli havarijní-
mu stavu domu požádala jed-
na z nájemkyň město o sle-
vu na nájemném. Té se ale bo-
hužel nedočká. „S ohledem 
na výši nájemného v porovná-
ní s dalšími nemovitostmi v té-
to lokalitě jsme doporučili žá-
dost zamítnout,“ vysvětlila ve-

doucí finančního odboru Jana 
Lanková.

Radnice zvažovala možnos-
ti řešení stavu bytových domů. 
Stanoviska odboru nakládá-
ní s majetkem, sociálních věcí 
a školství i finančního nedopo-
ručují bytové domy privatizo-
vat. „Po rozprodání městských 
bytů nemají samosprávy žádné 
legislativní nástroje, jak ovliv-
ňovat bytovou politiku ve městě. 
V případě nouze nemůžeme ani 
uspokojit potřeby našich oby-
vatel na prostupné bydlení. Ne-
jen z těchto důvodů nehodláme 
poslední byty privatizovat. Na 
jednání jsme se dohodli, že bu-
deme sledovat aktuální dotač-
ní programy, které by nám moh-
ly pomoci,“ vysvětluje starostka 
města Kamila Bláhová. Rekon-
strukce jednoho domu je odha-
dována na 20 mil. Kč.         (sol)

„Téčka“ město privatizovat nehodlá
LITVíNOV – Litvínovská „téčka“ jsou v dezolátním stavu. Zdejší oby-
vatelé jsou naštvaní, že musejí platit nájemné, které neodpovídá 
jejich stavu. Město by domy rádo opravilo.   

Stav domů, tak zvaných „téček“, na litvínovské Osadě je v téměř dezo-
látním stavu. Radnice je chce zrekonstruovat.

Obyvatelé Koldomu dlouho-
době kritizují nedostatek parko-
vacích míst v  této lokalitě. Po-
dobně je tomu i na Osadě. U Kol-
domu je situace ale nejhorší. Ze-
jména v létě nemají rezidenti ani 
návštěvníci koupaliště dosta-
tek parkování ani v širším oko-

lí. Na nutnost vybudovat zde zá-
chytné parkoviště upozorňuje ta-
ké Plán udržitelné městské mobi-
lity měst Mostu a Litvínova, který 
obě města schválila v roce 2018. 
„Vzniklo několik návrhů úpra-
vy parkovacích ploch v okolí Kol-
domu. Největší přínos v poměru 

k vynaloženým investicím před-
stavuje vybudování nového parko-
viště naproti Koldomu. Studie ře-
ší i nové zastávky pro MHD,“ vy-
světluje vedoucí odboru investic 
a regionálního rozvoje Michaela 
Sloviaková. Záměr už projednali 
i litvínovští zastupitelé a dali mu 
zelenou. Odhadovaná cena nové-
ho parkoviště představuje zhruba 
16,4 mil. Kč bez DPH. Parkoviš-
tě by mělo vzniknout v prostoru 

zeleně, naproti tomu stávajícímu, 
přes hlavní komunikaci. Mělo by 
nabídnout více než 150 parkova-
cích míst. „Počítá se zde  současně 
se zálivy a napojením na autobu-
sové zastávky, parkoviště také bu-
de připraveno prostřednictvím ná-
jezdů na vybudování patra, které 
by tu mohlo do budoucna v přípa-
dě potřeby vzniknout,“ doplnil lit-
vínovský místostarosta Karel Ro-
senbaum.                                 (sol)

Na Koldomu se plánuje parkoviště
LITVíNOV – Město plánuje nové parkoviště u Koldomu. Situace s ne-
dostatkem parkovacích míst je zde kritická. Záměr zastupitelé již 
schválili. 

Krušné hory podle starých 
legend prý obývali a spravovali 
démoni. Jelikož se to moc neví, 
Docela velké divadlo nazkou-
šelo příběh Démoni Krušných 
hor aneb Princezna stříbrem za-
kletá. Aby si děti užily pravou 
atmosféru divadelní premié-
ry, uvede ji soubor v podvečer. 
Pro děti, které v tu dobu už spí, 
je připravena další premiéra, 
a to v sobotu 23. dubna v 16 ho-

din. Příběh na motivy krušno-
horských legend a pověstí z do-
by, kdy v kraji pod horami vlád-
li dobří i zlí démoni, pro diváky 
od 5 do 99 let napsala Jana Ga-
linová, hudba a texty písní Jan 
Turek, scéna Luděk Hora, kostý-
my Tomáš Kypta, loutky Milena 
Dubšíková, šermy Radek Čer-
mák. V režii Lenky Lavičkové 
hraje celé Docela velké divadlo.

Démoni Krušných hor v divadle
aneb Princezna stříbrem zakletá

LITVíNOV - Docela velké divadlo uvede 8.dubna od 18 hodin premi-
éru zbrusu nové pohádky. 

„Jde o ukázkovou spolupráci 
řady expertů uvnitř naší skupiny 
na úrovni vývoje, výroby a ob-
chodu včetně zapojení našich zá-
kazníků, kteří nám poskytují 
cennou zpětnou vazbu,“ řekl  ge-
nerální ředitel skupiny ORLEN 
Unipetrol Tomasz Wiatrak.

První testy využití HVO ve 
výrobním procesu byly pro-
vedeny v etylénové jednotce 
v Litvínově v letech 2020 a 2021. 
„A byly úspěšné. Ověřili jsme si, 
že HVO je zpracovatelná, a proto 
jsme mohli v  roce 2021 přistou-
pit k získání certifikace pro ten-
to výrobní postup, abychom by-

li schopni vyrábět tento certifiko-
vaný obnovitelný materiál přes-
ně dle legislativních norem. Me-
zinárodně uznávanou certifikaci 
jsme úspěšně obdrželi v listopadu 
loňského roku a ještě v jeho závě-
ru jsme uskutečnili další výrobní 
test, již plně certifikovaný, čímž 
jsme vyrobili první šarži certifi-
kovaného recyklovaného plastu, 
konkrétně polypropylenu. Ten-
to takzvaně bio-cirkulární mate-
riál má naprosto stejnou kvalitu 
jako materiál vyráběný z fosilní 
suroviny. Takto jsme schopni vy-
rábět kromě polypropylenu také 
polyetylen, etylen a benzen,“ vy-

světluje  ředitel výzkumu a vý-
voje skupiny ORLEN Unipetrol 
Martin Růžička.

„Ze 100 tun vstupní surovi-
ny jsme vyrobili 95 tun certifiko-
vaného materiálu. V tuto chvíli 
jsme připraveni zpracovávat až 5 
tisíc tun hydrogenovaného rost-
linného oleje ročně, brzy bude-

me schopni zpracovávat až 10 ti-
síc tun ročně a časem předpoklá-
dáme zpracování až 100 tisíc tun 
této alternativní suroviny ročně. 
Do budoucna chceme zapojit do 
zpracování další vstupní surovi-
ny, nejblíže certifikaci je recyklát 
z odpadních plastů,“ uzavírá 
Martin Růžička.                    (nov)

ORLEN Unipetrol vyrobil obnovitelný  
polypropylen z odpadního rostlinného oleje

LITVíNOV - ORLEN Unipetrol chce do roku 2030 přes 15 procent své 
petrochemické produkce vyrábět z  recyklovatelných a obnovitel-
ných zdrojů. Jedním z  projektů, který vědci v  litvínovské rafinérii 
řeší, že je recyklace odpadního rostlinného oleje. Po prvotních tes-
tech nyní vědci zahájili provozní test přimíchávání takzvaného hyd-
rogenovaného rostlinného oleje neboli bio suroviny do výrobního 
procesu na etylenové jednotce.

Klíčovými petrochemickými produkty skupiny ORLEN UNIPETROL jsou 
polyetylen pod značkou Liten, jejíž název odkazuje na město Litvínov, 
a polypropylen pod značkou Mosten odkazující na město Most, tedy na 
města, mezi kterými se výrobní areál skupiny ORLEN Unipetrol nachází. 

Pohádka motivovaná legendami Krušných hor je na světě a těší se na 
svou premiéru.

Tankodrom zmizí 
LITVíNOV – Obyvatelé a řidiči se brzy dočkají zlepšení  komunikace 
v Jiráskově ulici. Silnice v některých úsecích připomíná tankodrom. 

Například nedaleko kruhového objezdu u Kauflandu směrem ke 
křižovatce u hodin se ulice konečně dočká opravy.  Město schválilo 
zadávací dokumentaci veřejné zakázky. Vítěz by měl podle harmo-
nogramu začít s pracemi v květnu. „Stavebníci odfrézují povrch, od-
straní žulové kostky, vymění betonové obruby. Oprava se dotkne i čás-
ti chodníku. Oprava by měla stát podle předpokladů zhruba jeden mi-
lion korun bez DPH,“ doplnila mluvčí litvínovské radnice Jitka Pav-
líková.                                                                                                  (sol)

Zdroj: www.mapy.cz
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Voigtovy sady
Litvínov

www.bidlivsadech.cz
774 110 007

Řadové domy se zahradou
Užitná plocha 141 - 160 m²
Výhled do zeleně

VOIGHTOVY SADY

videoprohlídka

Degustace  
argentinských vín

LITVíNOV - Citadela 
Litvínov zve 12. dub-
na od 18 hodin na 
degustaci argentin-
ských vín „Malbec 
World Day”. 

Součástí degusta-
ce budou odborné 
přednášky o vinařství 
v Argentině, včetně 
vstupu argentinské-
ho velvyslance, ži-
vá hudba Martin Ru-
fer – piáno a tombo-
la. V průběhu večera 
bude možné zakou-
pit stylové občerstve-
ní. Vína se budou podávat u ochutnávkových stolů, prostřednictvím 
hostesek. Sommeliéři: Jan Martínek & Luboš Eger. Vstupné je 50 Kč.  
U vstupu obdržíte degustační sklenku oproti záloze 50 Kč. Vstu-
penky jsou k zakoupení v pokladně Citadely s možností rezerva-
ce na www.citadela-litvinov.cz  nebo telefonicky 476 111 487. (nov)

Folkový večer v Atticu
LITVíNOV – Music club Attic 
zve 22. dubna od 19 hodin 
na Folkový večer.

Bavit budou Jindra Kej-
ak (romantický hova-
do) & Honza a Jindřiš-
ka Brožovi (dlouhole-
tí spoluhráči Pavla Žalma-
na Lohonky, nyní kapela 
DEVÍTKA). Otevřeno je od 19 hodin, začíná se ve 20 hodin. 
Vstupenky je možné zakoupit  v předprodeji na Ticketstream.cz 
a dále v Litvínově Květinka Jaga, ul. Ukrajinská 283.                  (nov) 

LITVíNOV - Turnaj začínal na 
litvínovském stadionu a končil 
v  Chomutově. Mládež ze čtyř 
hokejových klubů si postupně 
změřila síly ve čtyřech turnajích, 
na čtyřech ledových plochách. 
Celkové vítězství v letošním 
ročníku Sev.en Hockey Cupu na-
konec patřilo v obou soutěžních 
kategoriích hokejistům Dynama 
Pardubice, kteří si domů odvezli 
putovní pohár.

„Myšlenka podpořit sportují-
cí děti a natrvalo jim vštípit lás-
ku k pohybu a sportu stála u zro-
du  Sev.en Hockey Cupu. Letoš-
ní ročník od prvního v roce 2019 
dělí sezóna, kterou poznamenala 
celosvětová pandemie covid-19. 
Děti se po opakovaných plošných 
zákazech sportování a kolektiv-
ních her vrací ke sportu poma-
leji. Chuť a energii jim chce sku-
pina Sev.en  nalít právě prostřed-
nictvím soutěže, ve které se utkají 
týmy těch nejmladších sportovců 
ze čtyř hokejových klubů. Vést 
děti a mládež ke sportu je velmi 
důležité, a také proto se skupi-
na Sev.en ve všech regionech, kde 
působíme, snaží podporovat ši-
rokou škálu sportovního vyžití,“ 
uvedl Luboš Pavlas, CEO sku-
piny Sev.en. První kolo turna-
je se odehrálo v Litvínově, dru-
hým hostitelským klubem by-
lo Dynamo Pardubice, třetí ko-
lo organizují PSG Berani Zlín. 

„Se skupinou Sev.en nás pojí 
dlouholetá spolupráce. Mládež-
nický turnaj Sev.en Hockey Cup 
je jejím vyvrcholením. Každý 
rok je to skvěle připravená akce, 
při které naše mládežnické týmy 
mohou změřit síly proti dalším 
tradičním klubům z naší repub-
liky. Těší nás, že díky této spolu-
práci můžeme dále rozvíjet mlá-
dežnický hokej nejen v Pardubi-
cích, ale v  celé republice,“ uvedl 
Ivan Čonka, ředitel společnos-
ti HC Dynamo Pardubice. Kla-
denští Rytíři neměli šanci ostat-
ní klubu pozvat na svůj stadion, 
který se momentálně rekonstru-
uje, a tak se poslední kolo tur-
naje hrálo v chomutovské aréně.

Z ledu ale odjížděly spoko-
jené všechny týmy, nikdo neo-
dešel s prázdnou. Malá pozor-
nost čekala na každého hoke-
jistu. „Myslím, že celý turnaj byl 
hodně povedený, děti ukázaly, že 
je hokej pořád baví a je potřeba 
to propagovat i do dalších let. Po-
děkování zaslouží partneři, bez 
kterých by se podobná akce nikdy 
nemohla uskutečnit i zúčastněné 
týmy, protože třeba Zlín se hodně 
nacestoval. Sev.en Hockey Cup je 
skvělý projekt, který by se do bu-
doucna mohl rozšířit o více týmů 
a dovedu si představit, že i mezi-
národně. V mládežnických kate-
goriích máme málo zápasů, má-
lo konfrontací s kvalitními týmy, 

takže pokud by se turnaj doplnil 
o další kategorie, bylo by to ur-
čitě přínosem,“ naznačil Mika-
el Pančák, šéftrenér litvínovské 
hokejové mládeže, který byl tvá-
ří letošního Sev.en Hockey Cu-
pu. 

„Skupina Sev.en přišla před 
dvěma lety se skvělým nápadem 
pořádat hokejovou tour napříč 
republikou. Pro děti z těchto niž-
ších kategorií je to skvělá a zá-
roveň i jediná možnost poměřit 
své síly i s  týmy ze vzdáleněj-
ších měst. Každý takový turnaj 
děti i jejich rodiče ocení a ma-
jí vždy skvělou organizační úro-
veň. I proto jsme rádi, že máme 
se skupinou Sev.en dlouholetou 
spolupráci, která má konkrét-
ní přesah do hokejového rozvo-
je,“ doplnil Jan Kregl, generální 
manažer mládeže Rytířů Klad-
no. Tomáš Valášek, prezident 
hokejových Beranů Zlín, rovněž 
připomněl dlouholeté tradiční 
partnerství se skupinou Sev.en 
a ocenil přínos mládežnických 
turnajů: „Každoroční mládež-
nické turnaje Sev.en Hockey Cup 
jsou skvěle připravené akce, při 
kterých naše mládežnické týmy 
mohou změřit síly proti dalším 
tradičním klubům z naší repub-
liky. Těší nás, že díky této spolu-
práci můžeme dále rozvíjet mlá-
dežnický hokej nejen ve Zlíně, ale 
napříč celou republikou.“    (ink)

Vítězný pohár třetího ročníku 
Sev.en Hockey Cup putuje dál

Startovací balíček společně 
s plánem integrace, který na za-
čátku války na  Ukrajině nabíd-
la obecně prospěšná společnost 
Women for Women uprchlíkům 
z řad matek a dětí, má většinový 
úspěch. Z celkem 143 ubytova-
ných ukrajinských matek s dět-
mi se W4W podařilo integrovat 
až 85 %. Začlenění ukrajinských 
uprchlíků do  českého systé-
mu považuje W4W za klíčovou 
v  rámci aktivit všech zástup-
ců českého neziskového sekto-
ru. „Každá ubytovaná a pracují-
cí Ukrajinka je přínosem pro čes-
ký státní rozpočet,“ uvedla Ivana 
Tykač, zakladatelka W4W a do-
dala: „Čím rychleji ukrajinské že-
ny integrujeme do  české společ-
nosti, poskytneme jim ubytová-
ní, výuku českého jazyka, jejich 
dětem školu a  školku, tím rych-
leji se každá z  nich stane daňo-
vým poplatníkem a bude přispí-
vat do státního rozpočtu.“

Již na začátku války na Ukra-
jině společnost W4W uvolni-

la své i partnerské ubytovací ka-
pacity a nabídla je ukrajinským 
maminkám s dětmi zdarma. 

Mostecká pobočka W4W 
spolupracuje s městem, které ty-
to aktivity koordinuje. V první 
fázi byly ukrajinské matky s dět-
mi ubytovávány v hotelu Casca-
de a také v domově mládeže při 
Integrované střední škole ve Ve-
lebudicích. „Snažíme se shánět 
kontakty na další majitele ubyto-
vacích kapacit. První měsíc ma-
jí ženy nájem zdarma, dostáva-
jí od nás také finanční podporu 
ve výši 3 000 korun pro dospě-
lou osobu a 1 500 korun na dí-
tě. Nezařízené byty jsme ve spo-
lupráci s dárci vybavili a každé 
rodině dali hygienické prostředky 
a jídlo. Zprostředkovali jsme jim 
také kontakt na distribuční mís-
to humanitární pomoci, kde při 
předložení pasu získají další po-
třebné věci. Předáváme těmto že-
nám také kontakty na cizineckou 
policii, aby si mohly zařídit víza, 
na úřad práce, kde mohou získat 

dávku okamžité pomoci a po-
mohou jim s hledáním zaměst-
nání, nebo na bankovní ústavy 
kvůli založení účtu. Poskytuje-
me jim také informace o školách 
a mateřských školách. V další fá-
zi jsme připraveni rodinám po-
skytovat i další služby, které stan-
dardně nabízíme, například te-
rapeutickou podporu,“ popsala 
pomoc vedoucí mostecké po-
bočky Michale Hostašová. 

Obrovskou vlnu solidarity 
s válkou zkoušenou Ukrajinou 

projevili také zaměstnanci spo-
lečností skupiny Sev.en Ener-
gy. „Humanitární sbírka mě-
la ve všech regionech, kde skupi-
na působí, velkou odezvu a zce-
la zaplnila několik dodávek, které 
ji rozvezly do regionálních cen-
ter organizujících pomoc uprchlí-
kům z Ukrajiny,“ doplnila mluv-
čí skupiny Gabriela Sáričková 
Benešová. Prostřednictvím spo-
lečnosti W4W věnovali peníze 
na pomoc Ukrajině také hornič-
tí odboráři.                              (nov)

Balíček pomoci manželů Tykačových má úspěch
MOST – Bezprostředně po vypuknutí války zareagovali manželé Ty-
kačovi nabídkou pomoci ukrajinským uprchlíkům, Ukrajině i lidem, 
které válka na Ukrajině existečně ohrožuje. V balíčku byla pracovní 
místa pro ukrajinské ženy, ubytování a další pomoc od obecně pro-
spěšné společnosti Women for Women, energetický grant. Do po-
moci se zapojili i zaměstnanci společností Pavla Tykače, a dokonce 
i hornické odbory. 

Mikulášská štola se otevírá
HORA SVATÉ KATEŘINY - Miku-
lášská štola v Hoře Svaté Kate-
řiny otevírá od 15. dubna své 
brány. 

Provozní doba od 15. dub-
na: Po – Čt zavřeno, Pá od 11 do 
16 hodin, So a Ne od 9 do 17 ho-
din. Pokud se chystáte navštívit 
štolu v nejbližší době mimo pro-
vozní dobu, prohlídka je možná 
pouze po domluvě na tel. čísle: 
737 622 107.                         (nov)

Každoroční mládežnické 
turnaje Sev.en Hockey Cup 
jsou skvěle připravené akce.

Turnaj začínal na litvínovském 
stadionu a končil v Chomutově.
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Vyklízení domů, bytů, chat
+420 601 521 459

„Personální situace ve zdravot-
nictví není dlouhodobě růžová, 
a to se samozřejmě týká i našich 
nemocnic. Snažíme se připravit 
pro mladé lékaře a zdravotníky 
takové nástupní podmínky, kte-
ré by pro ně byly motivací u nás 

pracovat a zajištění komfortního 
bydlení je dle našeho názoru jed-
nou z nich. Myslíme si, že pokud 
u nás mladí lékaři a zdravotní-
ci takzvaně zapustí kořeny právě 
i tím, že zde budou mít byty ne-
bo domy, budou u nás spíše zů-
stávat, nebudou se chtít překot-
ně stěhovat,“ řekl generální ředi-
tel Krajské zdravotní Petr Malý.

Bytové domy prošly rozsáh-
lou rekonstrukcí. Nacházejí se 
v  klidné lokalitě, zhruba jeden 
kilometr od nemocnice. Byty se 
výborně hodí pro zdravotnický 
personál, který by mohl posílit 
stávající tým zaměstnanců Ne-

mocnice Most. Jeden 
z bytů je již přidělený, 
ostatní na své nájem-
ce čekají. Velkou vý-
hodou je také samo-
statné parkovací mís-
to ke každému bytu.  
„Aktuálně máme pro 
nově příchozí lékaře 
připravených celkem 
pět městských bytů 
a náš dík patří vedení 
města, které nám by-
ty poskytlo. Všichni si 
uvědomujeme, že mu-
síme získat nové léka-
ře a zdravotníky, chce-
me-li v naší nemocnici 
poskytovat i nadále zdravotní pé-
či na co nejvyšší úrovni. Erudo-
vaný personál je pro nás oprav-
du klíčový, ten nenahradí sebe-
lepší technické zázemí, jedná se 
o spojené nádoby. Že jsme se vy-

dali správným směrem, nám po-
tvrzuje i fakt, že jeden z bytů zná 
již svého nájemce. A my věříme, 
že brzy přibudou i další,“ dopl-
nil ředitel Nemocnice Most Pa-
vel Markalous.                      (nov)

Vedení Mostu připravilo pro lékaře  
pět zrekonstruovaných bytů

MOST - Pět bytů v  rámci komplexní rekonstrukce jednoho z  byto-
vých domů v  ulici Jaroslava Seiferta poskytlo vedení města Most 
pro potřeby Krajské zdravotní. Ta v Ústeckém kraji provozuje sedm 
nemocnic včetně mostecké. Pomoc při řešení bytové situace je jed-
ním z motivačních kroků, které mají do nemocnice přivést nový per-
sonál.

Jednotlivé byty o velikosti 2+1 jsou ve vyš-
ších poschodích čtyřpodlažního domu. 
Byty jsou řešeny velmi moderně, s  důra-
zem na maximální funkčnost. Splňují sou-
časné požadavky na spokojené plnohod-
notné bydlení.

Svými hlasy můžete podpo-
řit Mgr. Olgu Mučicovou, kte-
rá má na starosti lékárenskou 
péči napříč Krajskou zdravot-
ní a také stála v čele řízení lo-
gistiky vakcín proti covid-19 
v Ústeckém kraji. Druhou no-
minovanou je MUDr. Eva Sed-
láčková, lékařka Kardiochirur-
gického oddělení ústecké Ma-
sarykovy nemocnice, která se 

nedávno vrátila z mise v Nairo-
bi. Byla to už její pátá zahranič-
ní mise, v níž pomáhala dětem 
s nemocným srdcem. Hlasovat 
můžete na www.osobnostustec-
kehokraje.cz. Hlasovat je mož-
né  do 20. dubna. Slavnostní vy-
hlášení výsledků se uskuteční ve 
čtvrtek 5. května v Zahradním 
domě v Teplicích. 

(nov)

Hlasujte pro Osobnost roku 2021
ÚSTECKÝ KRAJ - Hned dvě osobnosti z Krajské zdravotní  se dostaly 
do užšího výběru v anketě o Osobnost roku Ústeckého kraje 2021, 
kterou pořádá Český METROPOL.

VÝZVA K VÝKUPU  
BYTOVÝCH JEDNOTEK
Společnost MOSTECKÁ BYTOVÁ, a.s. odkoupí bytové jednot-

ky v osobním vlastnictví. Výkup bytových jednotek bude prováděn 
od všech vlastníků (fyzických či právnických osob) vlastnících byto-
vé jednotky na území města Mostu. Výkup bytových jednotek bude 
probíhat v souladu s Pravidly pro výkup bytových jednotek schvále-
ných jediným akcionářem společnosti dne 3. 2. 2022.

Nabídka k prodeji bytové jednotky od vlastníka musí obsahovat 
údaje uvedené v čl. VII. Pravidel pro výkup bytových jednotek. 

Nabídku k prodeji lze doručit písemně či osobně na adresu:
MOSTECKÁ BYTOVÁ, a.s.
J.Skupy 2522
434 01  Most 
nebo elektronicky na email katanikova@mostecka-bytova.cz

Kupní cena bude stanovena znaleckým posudkem.
Náklady spojené se zpracováním znaleckého posudku a vkladem 
kupní smlouvy do katastru nemovitostí hradí MOSTECKÁ BYTO-
VÁ, a.s.
Bytová jednotka nesmí být zatížena jakýmkoliv dluhem vůči SVJ, na 
bytové jednotce nebude váznout zástavní právo a jiná věcná ome-
zení. Podrobné informace k výkupu budou poskytnuty na tel. čís-
le 476 705 084.
Pravidla pro výkup bytových jednotek jsou zveřejněna na webu 
www.mostecka-bytova.cz

Prodejní výstava v atriu
ÚSTECKÝ KRAJ - V atriu Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem 
začala prodejní výstava fotografa české přírody Radima Hlaváče. 
Vystavené fotografie jsou vytištěny na plátno a prodejní cena každé 
z nich činí 3 000 Kč.

Vybrané peníze následně poputují na jedno z nejvytíženějších 
pracovišť Masarykovy nemocnice, na Emergency. Plátna si zájem-
ci mohou prohlédnout přímo v nemocnici, ve fotogalerii na webu 
Krajské zdravotní či na facebookové stránce společnosti. Kontaktní 
osobou pro prodej je Tereza Komanová, tel. 477 112 030, tereza.ko-
manova@kzcr.eu.                                                                             (nov)

Eva Sedláčková Olga Mučicová

Firma s letitými zkušenostmi v oblasti správy a údržby 
vlastněných bytových domů a nemovitostí nabízí služby  

i ostatním společenstvím vlastníků.

Sídlo společnosti: ul. J. Skupy 2522 , 434 01  Most
Telefon: 476 705 084, 476 100 758

Vedení evidence domů
Vedení pasportů bytů
Zajištění správného nastavení předpisů služeb včetně jejich rozúčtování 
dle platné legislativy
Výpočet a evidence nájemného a plateb za služby spojené s bydlením
Provádění inkas a plateb z bankovního účtu nájemce
Vypracování evidenčních listů
Vypracování a evidence nájemních smluv
Evidence dlužného nájemného včetně poplatku a úroku z prodlení
Zpracování podkladů pro vyúčtování nákladů na služby spojené s 
bydlením na jednotlivé uživatele
Ke správě výše uvedených činností používáme nejmodernější software 
a tak můžeme nabídnout skutečně účinnou podporu ohledně této 
problematiky.
K zajištění všech legislativně vyžadovaných náležitosti nabízíme dále:
Sledování a zajištění termínů veškerých revizí
Organizace provedení revizí a případně i oprav nedostatků z těchto revizí 
vyplývajících
Soudní i mimosoudní vymáhání dluhů vůči vašemu společenství 
vlastníků.
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JE ČAS NA 
 REKLAMNÍ 
 PŘEDMĚTY 
VRYJTE SE DO PAMĚTI 
SVÝCH ZÁKAZNÍKŮ 
A OBCHODNÍCH PARTNERŮ

...

Do Meziboří zamířily ukra-
jinské rodiny, které si prošly 
hrůzami války. V  Meziboří na-
šla klid a bezpečí například mat-
ka s dětmi, která posledních  ně-
kolik dnů ve svém domově strá-
vila ve sklepě. Dnes rodina ži-
je v městské ubytovně a válka je 
především pro děti vzdálenou 
noční můrou. Do Meziboří ale 
zamířily i rodiny, které hleda-

jí jen bezpečí a klid. Od města 
neočekávají ubytování ani jinou 
sociální pomoc, ale snaží se vy-
žít s vlastními prostředky, třeba 
i v nájemním bytě. 

Meziboří pro pomoc ukrajin-
ským uprchlíkům vyčlenilo ka-
pacity v ubytovně čp. 107. Čtyři 
z  osmi vybraných pokojů  jsou 
určeny výhradně pro ženy s dět-
mi. Pro děti je připravena  vyba-

vená herna. Ženy mohou využí-
vat kuchyňku, s  jejímž vybave-
ním pomohli také zaměstnan-
ci městského úřadu a obyvatelé 
města. V kuchyňce jsou k volné-
mu využití trvanlivé potraviny. 
Pro ubytované uprchlíky je za-
jištěna strava ve školní jídelně. 
„V ubytovně je dvanáct osob, vý-
hradně ženy s dětmi. První chla-
peček už  chodí do naší školy. Je 
velmi těžké poslouchat, co rodi-
ny na Ukrajině před svým úto-
kem do bezpečí v  naší republice 
prožily. Všichni se snažíme, aby 
především děti alespoň částečně 
zapomněly na strach a nebezpečí 

a mohly si v klidu hrát a učit se,“ 
říká tajemnice Městského úřa-
du Meziboří Kateřina Lipertová. 

V ubytovně mají rodiny prač-
ku, o lednici se jim postarala že-
na, která městu novou lednici 
darovala. O ukrajinské děti mají 
starost také učitelé a zaměstnan-
ci mezibořské základní školy. 
Uspořádali sbírku a peníze plá-
nují využít výhradně pro ukra-
jinské děti, které našly bezpečný 
azyl v Meziboří. Za vybrané pe-
níze jim postupně pořídí učeb-
nice, školní pomůcky, ale urče-
ny jsou například také na svači-
ny a obědy.                           (ink)

Děti z Ukrajiny navštěvují  
mezibořskou základní školu

MEZIBOŘí – Meziboří bylo jedno z  prvních měst v  regionu, které 
nabídlo bezpečí ukrajinským ženám a dětem, které prchají před 
válkou. Kromě ubytování nabídlo město školu ukrajinským dětem, 
vyčlenilo z rozpočtu peníze na pomoc Ukrajině a místní se zapojili 
do humanitární sbírky.

„Vloni nám pomohli obyvate-
lé Meziboří i ze sousedních měst. 
Reagovali na výzvu na FB měs-
ta a nosili nám výzdobu, kterou 
jsme pak využili. Hodně obrázků 
a figurek přinesly mezibořské dě-
ti. Zapojily se i děti z janovské zá-
kladní školy. S výzdobou pomohli 
i naši senioři, klienti Energie Me-
ziboří nebo Domova sociálních 
služeb Meziboří. Letos jsme pro-
to vyhlásili výzvu opět. Věřím, 
že se z toho stane pěkná tradice,“ 
uvedl Martin Hampl, vedoucí 

správního odboru. Největší po-
díl na velikonoční výzdobě měs-
ta mají zaměstnanci technických 
služeb. Ti mají za úkol výzdobu 
po městě rozmístit a město ukli-
dit do jarní krásy. Kdo se chce na 
velikonočním vzhledu Meziboří 
také trochu podepsat, může do 
11. dubna přinést vlastnoručně 
vyrobené ozdoby s velikonoční 
tématikou nebo malované kras-
lice do kanceláře č. 22 v přízemí 
budovy MěÚ Meziboří. 

 (ink)

O velikonoční výzdobu  
se postarají děti i dospělí

MĚSTO MEZIBOŘÍ ZVE MALÉ I VELKÉ: 
 

 

Pomozte nám opět 
vyzdobit budovu 

úřadu a jeho okolí 
 

Vlastnoručně vyrobené ozdoby 
s velikonoční tématikou nebo malované 

kraslice přineste do 11. 4. 2022 do 
kanceláře č. 22 v přízemí budovy MěÚ 

Meziboří. 
 
 
 
 

 
     Fantazii se meze nekladou 

MEZIBOŘí – Meziboří se i letos spoléhá na to, že místní děti a jejich 
rodiče pomohou s  velikonoční výzdobou města. Kraslice, zajíčci 
a jiné velikonoční figurky byli  vloni vidět po celém městě. Letos po-
můžou děti s výzdobou opět.

Na odpadové hospodářství 
získává město Meziboří finanč-
ní prostředky od trvale bydlí-
cích občanů na území města, 
od autorizované obalové společ-

nosti EKO-KOM a od kolektiv-
ních systémů ASEKOL, ELEK-
TROWIN a EKOLAMP  a z fak-
turace odvezeného odpadu ob-
čanům města. Peníze od občanů 

za svoz a likvidaci odpadu ale 
zdaleka nestačí. Proto je důleži-
té, aby občané třídili. „Máme do-
statek míst s nádobami na třídě-
ný odpad. Je tu sběrný dvůr, kam 
mohou lidé odvážet velkoobje-
mový odpad. Přestože na sběr-
ný dvůr upozorňujeme opakova-
ně, stále ještě často řešíme odpad, 

který lidé odloží ke kontejnerům 
na směsný komunální odpad. 
Jedná se například o starý náby-
tek a nepotřebné věci z  domác-
nosti. Pokud by všichni odpad tří-
dili a využívali sběrný dvůr, na-
kládání s  odpadem ve městě by 
se zlevnilo,“ uvedl starosta měs-
ta Petr Červenka.                  (ink)

Meziboří sází na třídění odpadu
MEZIBOŘí – Meziboří se soustředí na třídění odpadů. Ve městě pro-
bíhá kampaň, která má obyvatele přesvědčit o nutnosti odpad tří-
dit. Mezibořští jsou ale v tomto ohledu ukáznění. 

Budoucnost Milady
Pište připomínky

ÚSTECKÝ KRAJ – Veřejnost má mimořádnou možnost podávat své 
připomínky k vítěznému návrhu jezera Milada. Nápady a náměty 
uvítají jak zpracovatelé vize, tak i správce jezera, kterým je státní 
podnik Diamo.

Kdo neměl možnost přijít na setkání u kulatých stolů s architek-
ty švédského studia Mandaworks a podílet se na diskuzi k rozvo-
ji území jezera Milada, se mohou seznámit s jejich vítězným návr-
hem na stránkách www.vizemilada.cz. Prezentace, kterou architekti 
představili na setkání, i vítězný návrh samotný jsou volně ke staže-
ní. „Předem moc děkujeme za vaši zpětnou vazbu, kterou potřebu-
jeme pro kvalitní rozpracování návrhu do Koncepční studie. Napište 
nám ji na info@vizemilada.cz - ideálně do Velikonoc ,“ vyzývá správ-
ce území, společnost Diamo.                                                          (nov)

Veřejnost má mimořádnou možnost podávat své 
připomínky k vítěznému návrhu jezera Milada.
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Seznam distribučních 
míst týdeníku Homér

Most
Fotoateliér Žihla, Magistrát 

města Mostu, čerpací stanice GO, 
SBD Krušnohor, knihovna, Italská 
cukrárna, Hotel Cascade, kavárna 
Taboo, Autodrom Most, divadlo, 
Archa Most, autobusy Kavka, hos-
pic, HSRM, fotbalový stadion Most, 
Hipodrom Most, dopravní pod-
nik, Bilbo, Astra, vlakové nádraží, 
Aquadrom, Central Most

Litvínov a okolí
Schola Humanitas, Městský 

úřad Litvínov, OMW, Fitness Flo-
ra, čerpací stanice GO, Unipet-
rol, KSK Komořany, United Ener-
gy,  a.  s., Městský úřad Meziboří, 
Domov důchodců Meziboří, Cita-
dela, Resort Loučky, Spolužití, Ten-
ba, knihovna, zimní stadion, Pod-
krušnohorská poliklinika, plavecký 
bazén, hospoda Černice, zdravot-
ní středisko Horní Jiřetín, Městský 
úřad Horní Jiřetín

Ostatní města a obce
Líšnice, Polerady, Havraň, Vrsk-

maň, Bílina, Malé Březno, Strupči-
ce, Teplice, Jirkov, Chomutov

DALŠÍ ZPRÁVY A ZAJÍMAVOSTI NAJDETE NA WWW.HOMERLIVE.CZ

Servis spotřební  
elektroniky

Pozáruční opravy všech 
značek TV, kávovarů, ku-
chyňských robotů, vysava-
čů, mikrovlnných trub, ze-
silovačů, audio a videotech-
niky a podobně. Montáž, 
servis a nastavení satelitů, 
satelitních parabol a antén.
Pavel Kubát - Víta Ne-
jedlého (bývalá tržni-
ce pod kinem Kosmos),  
tel: 606 424 628   

ÚSTECKÝ KRAJ - Ústecký kraj 
a Doprava Ústeckého kraje při-
pravily pro sezónu 2022 něko-
lik novinek. Rodina vlakových 
turistických linek se rozrůstá 
o nového člena - Podkrušnohor-
ský motoráček. Přívoz v Hřensku 
je integrovaný do tarifu DÚK 
a z Ústí nad Labem vyjede nový 
cyklobus.

Rodina turistických vlaků 
v Ústeckém kraji se rozrůstá

S jarem se vrací provoz na tu-
ristických linkách Dopravy Ús-
teckého kraje, které nesou ozna-
čení T. Takových železničních 
linek je od letošní sezóny již 
jedenáct. Linky vedou  po his-
torických tratích, které jsou pro 
víkendové turistické cestová-
ní množstvím zajímavých cílů 
jako předurčené. Můžete se na 
nich setkat s nostalgickými his-
torickými vozy. Turistické linky 
vyjely 2. dubna a budou v  pro-
vozu do 30. října každý víkend 
a státní svátek. Linka T1 navíc 
denně v období školních prázd-
nin a T8 denně od června do zá-
ří. Naopak T7 má provoz mír-
ně zkrácený od 30. dubna do 2. 
října. Novinkou je obnovený tu-
ristický provoz na Kozí dráze, 
neboli linka T11, kde proběh-
la slavnostní první jízda s  do-
provodným programem v sobo-
tu 26. března. Na velikonoční ví-

kend také vyjedou lodě zařaze-
né do turistické dopravy – T91 
z  Ústí nad Labem do Litomě-
řic a T92 z  Ústí nad Labem do 
Hřenska. „Na linkách T platí ta-
rif a jízdenky DÚK. Ty jsou inte-
grované a můžete je v rámci jejich 
platnosti využívat k přestupování 
na další linky krajských linkových 
autobusů, vlaků, lodí a MHD 
v Ústeckém kraji,“ řekl radní pro 
dopravu Marek Hrabáč. Jízden-

ky DÚK je možné zakoupit ta-
ké v mobilní aplikaci DÚKapka. 
Ústecký kraj zaplatí za turistické 
vlakové a lodní linky v letošním 
roce 23, 2 milionu korun.

Seznam turistických linek 
DÚK: T1 – Kamenický mo-

toráček (Šenovka), T2 – Cyklo-
vlak a vlak Českého Švýcarska,  
T3 – Zubrnický motoráček, T4 
– Oparenský expres, T5 – Pod-
řipský motoráček, T6 – Dou-

povská dráha, T7 – Vejprtská 
horská dráha, T8 – Moldavská 
dráha,  T9 – Liberec – Mikulášo-
vice, T10 – Lužickohorský rych-
lík, T11 – Podkrušnohorský mo-
toráček a Lodní linky T91 a T92.

Další linky s  turistickým po-
tenciálem:  U7 – cyklovlak po-
dél Labe, U10 – Švestková drá-
ha a RE20 – Ústí nad Labem – 
Drážďany.

(nov)

Turisté v Ústeckém kraji,  
těšte se na novinky!

Navržená trasa  cyklostez-
ky  sleduje tok řeky po soutok 
Ohře a Labe v Litoměřicích. Tra-
sa na území Ústeckého kraje je 
dlouhá135 km a kombinuje cyk-

lostezky jako samostatné komu-
nikace pro cyklisty a  cyklotra-
sy vedené po málo frekventova-
ných komunikacích. „Pro letošní 
rok máme v rozpočtu schválených 

20 milionů korun na projekto-
vou přípravu a zahájení realiza-
ce úseků  Litoměřice – Bohušovi-
ce nad Ohří a Libočany – Přívla-
ky,“ uvedl radní pro oblast regio-
nálního rozvoje Michal Kučera.

Význam Cyklostezky Ohře 
překračuje hranice kraje. Propo-
juje pramen řeky Ohře v Bavor-
sku, Karlovarský a Ústecký kraj. 
Její přínos se  očekává v oblasti 
rozvoje udržitelné dopravy, cyk-

loturistiky, včetně souvisejících 
služeb a   přispěje ke zvýšení 
bezpečnosti a komfortu cyklis-
tů. „Jsem přesvědčen, že Cyklos-
tezka Ohře nebude pouze novou 
stezkou pro cykloturisty, ale zlep-
ší také podmínky pro volnočaso-
vé vyžití obyvatel obcí a přispěje 
k rozvoji podnikání. Je před námi 
ještě hodně práce, ale už teď se tě-
ším na projížďku po nových úse-
cích,“ dodal radní.               (nov)

Nová cyklostezka Ohře pomůže i podnikání
ÚSTECKÝ KRAJ - Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo záměr 
další výstavby Cyklostezky Ohře. Jedná se o 22 úseků na trase cyk-
lostezky o celkové délce 42,6 km. Náklady na vybudování cyklostez-
ky se  odhadují na 250 mil. Kč. Ústecký kraj počítá s tím, že význam-
ným zdrojem pro financování samotné výstavby budou evropské 
dotace.

O záchranu Žižkovských ka-
sáren usiluje město Terezín 
dlouhodobě. Jedná se o jeden 
z  nejstarších objektů ve městě. 
Historická budova  je však v na-
tolik dezolátním stavu, že pro-
středky na její záchranu mno-
honásobně převyšují finanč-
ní možnosti města samotného 
i kraje. Místní spolky oslovi-
ly Ministerstvo pro místní roz-
voj, které by mohlo najít vhod-
né finanční zdroje z evropských 
prostředků a nadnárodních do-

tačních programů. Město Tere-
zín spolu se spolky se soustavně 
snaží historické objekty restau-
rovat a zachránit, ale jejich roz-
sáhlost je však tak obrovská, že 
jim vlastní prostředky nestačí. 

Město Terezín patří k nejvý-
znamnějším památkově chráně-
ným městským sídlům v rámci 
Ústeckého kraje – místní vojen-
ské pevnosti pamatují dokon-
ce vládu císaře Josefa II., během 
níž byly budovány. 

 (nov)

Památce z doby císaře Josefa II. svitla naděje
ÚSTECKÝ KRAJ - Do Terezína zavítal ministr pro místní rozvoj Ivan 
Bartoš. S hejtmanem Ústeckého kraje  Janem Schillerem, radním  
pro oblast majetku a investic Tomášem Riegerem a starostou Tere-
zína René Tomáškem si prohlédli historický objekt Žižkových kasá-
ren a jednali o možnostech záchrany. Pomocnou ruku jedné z nejvý-
znamnějších místních historických budov  by mohlo nabídnout mi-
nisterstvo společně s Ústeckým krajem.

Žižkovská kasárna, která se nacházejí v Ústeckém kraji, jsou v dezolát-
ním stavu. Teď jim svitla naděje na záchranu.

S   příchodem jara opět od-
startoval nový ročník soutěže 
o značku Regionální potravina. 
Hodnotitelské komise napříč re-
publikou budou opět vybírat ty 
nejkvalitnější výrobky v jednot-
livých kategoriích. Minulý roč-
ník byl v mnohých číslech re-
kordní, například co do počtu 

přihlášených výrobků, kterých 
bylo 1 576. Od počátku soutěže 
v roce 2010 je toto číslo nejvyš-
ší v historii.

Rostoucí počet přihláše-
ných výrobků je známkou toho, 
že se každým rokem povědo-
mí o soutěži šíří. Značka Regi-
onální potravina, kterou udělu-

je Ministerstvo zemědělství, 
tak nabývá na prestiži. Nej-
úspěšnějším krajem v  počtu 
přihlášených byl vloni Ústec-
ký kraj s celkem 203 výrobky, 
následoval Královéhradec-
ký a Zlínský kraj. Z celkové-
ho počtu všech přihlášených 
výrobků bylo oceněno pouze 
110 výrobků od 108 výrob-
ců, kde se 2 výrobcům poda-
řilo získat ocenění rovnou ve 
dvou kategoriích zároveň.

(nov) 
Nejúspěšnějším krajem v počtu při-
hlášených byl vloni Ústecký kraj.

Získejte značku Regionální potravina Ústeckého kraje
ÚSTECKÝ KRAJ - Jste producenty potravin    a jste přesvědčeni, 
že vaše výrobky patří mezi nejlepší v kraji? Přihlaste se do soutě-
že  a získejte ocenění REGIONÁLNí POTRAVINA Ústeckého kraje. Pří-
jem přihlášek končí  9. května. 

Turistické linky vyjely 2. dubna a budou v provozu 
do 30. října každý víkend a státní svátek. 
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MOST - Zájemci o uhelné safari měli dvě 
sezóny smůlu. Oblíbenou turistickou atrak-
ci, kterou na Mostecku provozuje skupina 
Sev.en Energy, přerušila covidová opatření. 
Letos se už ale opět jede!

Rezervační systém spustila společnost 
1. dubna a okamžitě se na nabízené termí-
ny vrhli zájemci lační prohlídky uhelného 
lomu, velkostroje z těsné blízkosti či rekul-
tivací, které jsou rájem pro vzácné ptáky 
i stáda muflonů. Zatím si lidé mohli rezer-
vovat termíny v květnu a červnu. V červnu 
se budou moci zarezervovat na prázdnino-
vé měsíce a v srpnu ještě na září. 

A co je k vidění? 
Vybrat si návštěvníci mohou ze dvou tra-

dičních tras, které vedou až na samé dno 
těžební jámy lomů Vršany a ČSA. Už jen 
cesta terénním vozidlem po uhelném lo-
mu je nepochybně zážitek. Dech ale určitě 
vyrazí každému pohled na ohromné velko-
stroje. Zkušení průvodci vysvětlí, jak uhlí 
vzniklo, jak se těží a jak se po ukončení těž-
by vrací krajině původní tvář.

Výjimečná podívaná čeká na ty, kteří si 
vyberou trasu rekultivační. Proměny kraji-
ny jsou sice pozvolné, ale už nyní je vidět, 
jak krásná jednou opět bude. Vybrat si li-
dé mohou mezi rekultivacemi lomu ČSA 
a lomu Vršany. Obě vedou místy, kam se 
v  mnoha případech ještě veřejnost nemá 
šanci podívat, protože zde obnova kraji-
ny po těžbě ještě neskončila. Rekultivace 
je proto možné sledovat od samého začát-
ku. Na obou trasách se mohou návštěvní-
ci setkat se vzácnými i ohroženými druhy 
zvířat, především ptáků. Při troše štěstí jim 
přes cestu přeběhne stádo muflonů či jele-
nů a slyšet mohou dokonce i slavíka.  

Pro nejmenší je určeno Baby safari. Dě-
ti i jejich rodiče budou mít celý lom ČSA 
jak na dlani při návštěvě vyhlídky  v areálu 
společnosti. Uvidí i velkostroje, z blízkosti 
ale jen ty odstavené. Z lomu se přesunou 
do Podkrušnohorského technického mu-
zea Most-Kopisty, kde bude pro účastníky 
exkurze připravena interaktivní prohlídka. 

Nabídku Uhelného safari rozšiřují dvě 
speciální trasy. Nová cyklotrasa – 7EKO 
TRACK. Cyklotrasa vede v rekultivované 
krajině na Mostecku. Cestou budete projíž-
dět novodobou divočinou, tedy místy, kde 
stojí za to chvíli zůstat a rozhlédnout se. 
Kde se dříve těžilo uhlí, najdete dnes chrá-
něné rostliny a živočichy. Jednotlivá zasta-
vení jsou označena QR kódy, které vás od-
vedou přímo do interaktivní mapy. Ve spo-
lupráci s firmou FlyHeli.cz pak Sev.en Ener-
gy připravila prohlídku rekultivací z ptačí 
perspektivy. Objednat si můžete lety vrtul-
níkem a z výšky uvidíte nejen aktivní lomy, 
ale především zcela proměněnou krajinu 
dřívějších hnědouhelných dolů, která se po 
rekultivacích vrací zpět přírodě.

Uhelné safari v  roce 2019 oslavilo desáté 
výročí. Od vzniku tohoto projektu navštívi-
lo Mostecko 26 000 lidí z ČR i ze zahraničí. 

(ink)

Uhelné safari se vrací po dvou letech

Všemi trasami vás provedou zkušení průvodci.
.

Velkostroje lákají milovníky techniky.
Až takhle blízko se návštěvníci lomu k velkostroji dostanou.

Jezírka na rekultivacích jsou 
rájem vodních ptáků.

Pohled na velkostroje zblízka je dechberoucí.

Na návštěvníky se těší zvědaví mufloni.

Rekultivace dávají zapomenout 
na dohled vzdálené aktivní 
lomy.

Na safari vyjedete parádním 
terénním autem. 

360.ponterecords.cz/7ekotrack/
www.flyheli.cz/cs/trasy/2-jezero-most.html 
uhelnesafari.cz


